
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-05-13 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2022-08-17, i. k. 2022-17193 
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 1999 M. LIEPOS 14 D. 

ĮSAKYMO NR. 217 „DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2003 M. RUGSĖJO 

25 D. ĮSAKYMO NR. 469 „DĖL ATLIEKŲ NAUDOJIMO AR ŠALINIMO VEIKLOS 

NUTRAUKIMO PLANO RENGIMO, DERINIMO IR ĮGYVENDINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 

2022 m. rugpjūčio 17 d. Nr. D1-264 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymą Nr. 217 

„Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 4 straipsnio 1, 8 dalimis, 

71, 10 straipsniais, 111 straipsnio 3 dalimi, 121 straipsnio 2 dalimi, 13, 14, 15 straipsniais ir 

įgyvendindamas 2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl 

atliekų ir panaikinančios kai kurias direktyvas su paskutiniais pakeitimais, padarytais Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/851, 1, 2 ir 3 priedus,“. 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Atliekų tvarkymo taisykles: 

1.2.1. Papildau 121 punktu: 

„121. Aplinkos apsaugos departamentas prie Aplinkos ministerijos (toliau – AAD), 

vykdydamas pavojingųjų ir (ar) padangų atliekų tvarkymo reikalavimų patikrinimus, kiekvieną kartą 

patikrina, ar pavojingųjų ir (ar) padangų atliekų surinkėjas ir (ar) vežėjas, ir (ar) apdorotojas yra 

apdraudęs savo veiklą civilinės atsakomybės draudimu už žalą, kuri vykdant šią veiklą gali būti 

padaryta tretiesiems asmenims ir (ar) jų turtui bei aplinkai.“ 

1.2.2. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Pavojingąsias ir (ar) padangų atliekas surinkti ir (ar) vežti gali tik įmonės, apdraudusios 

savo civilinę atsakomybę už žalą, kuri vykdant šią veiklą gali būti padaryta tretiesiems asmenims ir 

(ar) jų turtui bei aplinkai.“ 

1.2.3. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Įmonės, kurios vykdo Atliekų tvarkymo įstatymo 12 straipsnio 1 dalyje nurodytas veiklas, 

turi gauti pavojingųjų atliekų tvarkymo licenciją Pavojingųjų atliekų licencijavimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 684 „Dėl 

Pavojingųjų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Šias veiklas gali 

vykdyti tik atliekas tvarkančios įmonės, kurių darbuotojai, atsakingi už šių veiklų vykdymą, yra 

išklausę atliekų tvarkymo specialistų mokymo kursus ir turi atitinkamą jų žinias patvirtinantį 

pažymėjimą.“ 

1.2.4. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 



2 

 

 

„37. Atliekas surenkanti ir (ar) vežanti įmonė surinktas ir (ar) vežamas atliekas turi pristatyti į 

atitinkamus atliekų apdorojimo įrenginius: 

37.1. žmonių sveikatos priežiūros ir (arba) su ja susijusių mokslinių tyrimų atliekas (atliekų 

sąrašo kodai 18 01 03*, 18 01 02) – ne vėliau kaip per 24 val. nuo šių atliekų paėmimo iš šių atliekų 

turėtojo; 

37.2. gyvūnų sveikatos priežiūros ir (arba) su ja susijusių mokslinių tyrimų atliekas (atliekų 

sąrašo kodas 18 02 02*) – ne vėliau kaip per 24 val. nuo šių atliekų paėmimo iš šių atliekų turėtojo; 

37.3 žmonių ar gyvūnų sveikatos priežiūros ir (arba) su ja susijusių mokslinių tyrimų atliekas 

(atliekų sąrašo kodai 18 01 01, 18 01 04, 18 02 01, 18 02 03) – ne vėliau kaip per 48 val. nuo šių 

atliekų paėmimo iš šių atliekų turėtojo; 

37.4. pavojingąsias atliekas (išskyrus Taisyklių 37.1 ir 37.2 papunkčiuose nurodytas 

atliekas) – ne vėliau kaip per 48 val. nuo šių atliekų paėmimo iš šių atliekų turėtojo; 

37.5. kitas Taisyklių 37.1–37.4 papunkčiuose nenurodytas atliekas – ne vėliau kaip per 3 dienas 

nuo šių atliekų paėmimo iš šių atliekų turėtojo.“ 

1.2.5. Pakeičiu 42.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„42.2. apie planuojamą atliekų vežimą automatiškai per GPAIS informuojamas AAD, atliekų 

gavėjas ir atliekų vežėjas;“. 

1.2.6. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Įmonės, kurios apdoroja pavojingąsias ir (ar) padangų atliekas, turi apdrausti savo civilinę 

atsakomybę už žalą, kuri, vykdant šią veiklą, gali būti padaryta tretiesiems asmenims ir (ar) jų turtui 

bei aplinkai.“ 

1.2.7. Pripažįstu netekusiu galios 61 punktą. 

1.2.8. Pakeičiu IX skyrių ir jį išdėstau taip: 

„IX SKYRIUS 

ATLIEKŲ NAUDOJIMO AR ŠALINIMO TECHNINIS REGLAMENTAS 

 

69. Atliekų naudojimo ar šalinimo techninis reglamentas (toliau – techninis reglamentas) 

rengiamas pagal Taisyklių 3 priede pateiktą pavyzdinę formą, kuri turi būti užpildyta vadovaujantis 

Taisyklių 8 priede pateikta techninio reglamento rengimo instrukcija. Kiekvienam Leidimui 

rengiamas atskiras techninis reglamentas. Jei vienas Leidimas išduotas daugiau nei vienai atliekas 

naudojančiai ar šalinančiai įmonei, techniniame reglamente nurodomos kiekvienos atliekas 

naudojančios ar šalinančios įmonės atliekų tvarkymo operacijos ir atliekų naudojimo ar šalinimo  

veiklos nutraukimo planas, aprašomas atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių atsakomybės 

pasidalijimas. Techniniame reglamente turi būti pateikta informacija, susijusi su įmonės vykdoma 

atliekų apdorojimo veikla. 

70. Atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė, kai ji privalo nutraukti atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklą, ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano 

priemonių (toliau – veiklos nutraukimo priemonės) įgyvendinimo pradžios turi raštu pranešti AAD 

apie veiklos nutraukimo priemonių įgyvendinimo pradžią. Apie veiklos nutraukimo priemonių 

įgyvendinimo pabaigą atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė turi pranešti AAD ne vėliau kaip po 3 

darbo dienų nuo veiklos nutraukimo priemonių įgyvendinimo pabaigos. Gavęs informaciją apie 

veiklos nutraukimo priemonių, įgyvendinimo pabaigą, AAD patikrina, ar tinkamai įgyvendintos 

suderintame atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plane numatytos priemonės, ir surašo 

patikrinimo aktą, jo išspausdintą kopiją ar elektroninio dokumento išrašą ar nuorašą persiunčia 

Agentūrai. 

71. Techninis reglamentas pateikiamas kartu su paraiška gauti Leidimą TIPK leidimų išdavimo, 

pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėse ar Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo 

panaikinimo taisyklėse nustatyta tvarka. Atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo pranešti raštu 

Agentūrai apie bet kokius planuojamus veiklos, nurodytos techniniame reglamente, pakeitimus ir 

pateikti atnaujintą techninį reglamentą. 

72. Parengtas naujas ar atnaujintas techninis reglamentas kartu su paraiška gauti ar pakeisti 

Leidimą ar su prašymu patikslinti Leidimą ar Leidimo rekvizitus arba atnaujintas techninis 



3 

 

 

reglamentas, jeigu keičiami tik jame pateikti duomenys, teikiamas Agentūrai per e. pristatymo 

sistemą el. paštu ar kitomis elektroninėmis ryšio priemonėmis, tiesiogiai ar per kontaktinį centrą, 

nurodytą Lietuvos Respublikos paslaugų įstatyme, išskyrus, kai nėra techninių galimybių taip 

pateiktos informacijos atgaminti ar perskaityti. Tokiu atveju atliekas naudojančios ar šalinančios 

įmonės vadovo ar jo įgalioto asmens parašu patvirtintas techninis reglamentas teikiamas 2 

egzemplioriais popieriniu formatu (susegtas ar surištas) ir skaitmeninėje laikmenoje. Teikiant 

dokumentus elektroniniu formatu, techninis reglamentas turi būti pasirašytas kvalifikuotu 

elektroniniu parašu arba suformuotas elektroninėmis ryšio priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti 

teksto vientisumą, nepakeičiamumą ir identifikuoti techninį reglamentą teikiantį asmenį. Techninis 

reglamentas turi būti pateiktas *.pdf arba *.tif formatu ir *.docx, *.xlsx, *.odt, *.ods (pasirinktinai) 

formatu. Agentūra, vertindama paraišką gauti ar pakeisti Leidimą, vertina ir techninį reglamentą. 

721. Jei atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo turėti laidavimo draudimo sutartį, banko 

garantiją ar maksimaliąją hipoteką, nurodytą Atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnyje (toliau – 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumentas), kartu su Taisyklių 72 punkte nurodytais dokumentais 

Agentūrai pateikiama prievolių įvykdymo sumos apskaičiavimo forma, užpildyta pagal Atliekas 

naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos aprašo 4 priede pateiktą 

pavyzdinę formą, (toliau – apskaičiavimo forma). 

722. Agentūra ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo techninio reglamento gavimo dienos teikia 

jo elektroninę versiją AAD pastaboms ir (ar) pasiūlymams gauti. AAD ne vėliau kaip per 7 darbo 

dienas nuo techninio reglamento gavimo dienos pateikia Agentūrai pastabas ir (ar) pasiūlymus, 

nuomonę: 

722.1. dėl techniniame reglamente pateiktos informacijos apie veiklos nutraukimo priemones 

pakankamumo AAD vertinant, ar bus galima vykdyti kontrolę, kad tinkamai būtų įgyvendintos 

techniniame reglamente numatytos priemonės atliekas naudojančiai ar šalinančiai įmonei nutraukus 

atliekų naudojimo ar šalinimo veiklą; 

722.2. dėl techniniame reglamente pateiktos informacijos apie atliekų laikymą ir atliekų 

naudojimo ar šalinimo technologinį procesą (toliau – technologinis procesas) pakankamumo AAD 

vykdomos aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės metu bendram ir atskirų atliekų rūšių kiekiui 

atskiruose technologinio proceso etapuose ir vykdomoms atliekų tvarkymo veiklos rūšims įvertinti; 

ar, atsižvelgiant į atliekas naudojančios ar šalinančios įmonės valstybinės aplinkos apsaugos kontrolės 

rezultatus, planuojami atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos pakeitimai galimi siekiant užtikrinti 

Leidimo sąlygų ir teisės aktų, reglamentuojančių atliekų tvarkymą, laikymosi kontrolę. 

723. Jeigu AAD per 722 punkte nustatytą terminą Agentūrai pastabų ir (ar) pasiūlymų nepateikė, 

laikoma, kad AAD techniniam reglamentui pritarė. 

724. Agentūra įvertina atnaujintą techninį reglamentą, AAD pastabas ir (ar) pasiūlymus dėl 

techninio reglamento ir ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo jo gavimo dienos, kai keičiamas tik 

techninis reglamentas, neteikiant paraiškos pakeisti Leidimą ar prašymo patikslinti Leidimo 

rekvizitus, raštu informuoja atliekas naudojančią ar šalinančią įmonę apie sprendimą dėl techninio 

reglamento suderinimo arba nurodo terminą, ne trumpesnį kaip 3 darbo dienos, trūkumams pašalinti. 

725. Jei keičiamas tik techninis reglamentas, neteikiant paraiškos pakeisti Leidimą ar prašymo 

patikslinti Leidimą, ir atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė privalo pateikti prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumentą, nurodytą Atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnyje (toliau – prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dokumentas), atsižvelgiant į Atliekų tvarkymo įstatymo 11 straipsnyje atliekas 

naudojančioms ar šalinančioms įmonėms nustatytus reikalavimus, sprendimas dėl techninio 

reglamento suderinimo priimamas, kai atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė AAD pateikia prievolių 

įvykdymo užtikrinimo dokumentą, kuris atitinka Atliekas naudojančių ar šalinančių įmonių prievolių 

įvykdymo užtikrinimo tvarkos apraše (toliau – Prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos aprašas) 

nustatytus reikalavimus. 

726. Jei techninis reglamentas buvo pateiktas Agentūrai 725 punkte nurodytu atveju, ji, prieš 

priimdama sprendimą dėl techninio reglamento suderinimo, suderinusi apskaičiavimo formą, 

informuoja atliekas naudojančią ar šalinančią įmonę, kad AAD turi būti pateiktas prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumentas. Atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė pateikia prievolių įvykdymo 



4 

 

 

užtikrinimo dokumentą su lydraščiu AAD. Teikdama draudimo įmonės išduotą laidavimo draudimo 

sutartį ar banko išduotą garantiją, įmonė kartu pateikia šių dokumentų apmokėjimą patvirtinantį 

dokumentą (banko mokėjimo pavedimo kopiją arba sąskaitos išrašą). Jeigu prievolių įvykdymo 

užtikrinimo dokumentas atitinka reikalavimus, nustatytus Prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos 

apraše, AAD informuoja atliekas naudojančią ar šalinančią įmonę ir Agentūrą per 5 darbo dienas nuo 

prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento gavimo dienos. Jeigu prievolių įvykdymo užtikrinimo 

dokumentas neatitinka reikalavimų, nustatytų Prievolių įvykdymo užtikrinimo tvarkos apraše, AAD 

per 5 darbo dienas nuo prievolių įvykdymo užtikrinimo dokumento gavimo dienos kreipiasi į įmonę 

prašydama pateikti papildomą informaciją ir (ar) patikslinti prievolių įvykdymo užtikrinimo 

dokumentą per nustatytą ne trumpesnį kaip 3 darbo dienų terminą. 

727. Per 3 darbo dienas nuo informacijos iš AAD dėl prievolių užtikrinimo dokumento 

suderinimo gavimo dienos Agentūros sprendimas dėl techninio reglamento suderinimo teikiamas 

atliekas naudojančiai ar šalinančiai įmonei elektroniniu formatu, pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu 

parašu arba suformuotas elektroninėmis ryšio priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto 

vientisumą, nepakeičiamumą ir identifikuoti sprendimą priėmusį asmenį. Jei tokių techninių 

galimybių nėra, teikiamas išspausdintas Agentūros sprendimas dėl techninio reglamento suderinimo 

ir atliekas naudojančiai ar šalinančiai įmonei grąžinamas vienas techninio reglamento egzempliorius 

su suderinimo žyma. Teikiant Agentūros sprendimą dėl techninio reglamento suderinimo elektroniniu 

formatu, Agentūros suderinimo žyma techniniame reglamente nededama. Jei techninis reglamentas 

pateiktas derinti Agentūrai kartu su paraiška gauti ar pakeisti Leidimą, Agentūros sprendimas dėl 

techninio reglamento suderinimo priimamas kartu su sprendimu dėl Leidimo išdavimo ar pakeitimo 

vadovaujantis TIPK leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėse ar Taršos 

leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėse nustatyta tvarka.  

728. Techniniame reglamente nurodyti duomenys ir informacija turi atitikti pateiktoje 

paraiškoje gauti Leidimą nurodytus duomenis. 

729. Leidimo galiojimo laikotarpiu planuojant bet kokius veiklos pakeitimus, susijusius su 

atliekų tvarkymo veiklą reglamentuojančių teisės aktų ar atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos 

pasikeitimais, dėl kurių būtina pakeisti Leidimą, atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė atnaujina ir 

techninį reglamentą. Jeigu techninis reglamentas papildomas duomenimis ar keičiami pateikti 

duomenys, nekeičiantys Leidimo sąlygų, keičiamas tik techninis reglamentas, neteikiant paraiškos 

keisti Leidimą. Atnaujintas techninis reglamentas su lydraščiu, kuriame nurodomos techninio 

reglamento planuojamo pakeitimo priežastys ir keičiami duomenys, teikiami Taisyklių 72 punkte 

nustatyta tvarka.  

7210. Kai, vadovaudamasi Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo 

taisyklėmis ar TIPK leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklėmis, Agentūra 

peržiūri leidimo sąlygas ir priima sprendimą dėl Leidimo sąlygų, kurios nustatytos techniniame 

reglamente, pakeitimo ar patikslinimo, atliekas naudojanti ar šalinanti įmonė atnaujina techninį 

reglamentą. Leidimo turėtojas privalo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Agentūros sprendimo 

dėl Leidimo sąlygų pakeitimo ar patikslinimo pateikti atnaujintą techninį reglamentą. Atnaujintas 

techninis reglamentas teikiamas Taisyklių 72 punkte nustatyta tvarka.  

7211. Atnaujintas techninis reglamentas derinamas vadovaujantis Taisyklėse nustatytais 

reikalavimais. 

7212. Keičiant Leidimą, techninis reglamentas gali būti neatnaujinamas, jei nesikeičia 

suderintame techniniame reglamente nurodyta informacija. 

7213. Suderintame techniniame reglamente nurodytas atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos 

nutraukimo planas, pateiktas Taisyklių 3 priedo 6 punkte, galioja iki veiklos nutraukimo priemonių 

įgyvendinimo pabaigos. Už atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano priemonių 

įgyvendinimą atsakingas įmonės vadovas arba įmonės nemokumo administratorius.“ 

1.2.9. Papildau XV1 skyriumi: 

„XV1 SKYRIUS 

ATLIEKŲ NEBELAIKYMAS ATLIEKOMIS 

 



5 

 

 

1151. Medžiagos ar daiktai, gauti perdirbus ar kitaip panaudojus atliekas (toliau šiame skyriuje 

– produktai), nebelaikomi atliekomis, jei atitinka atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijus atskiriems 

atliekų srautams, nustatytus Europos Sąjungos ar Lietuvos Respublikos teisės aktuose, nurodytuose 

Taisyklių 1313–1316 punktuose.  

1152. Jei nėra Europos Sąjungos ar Lietuvos Respublikos teisės aktuose, nurodytuose Taisyklių 

1313–1316 punktuose, nustatytų konkrečių atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijų atskiriems atliekų 

srautams, tas atliekas apdorojančios įmonės rinkai patiekti produktai nelaikomi atliekomis, jei atitinka 

Atliekų tvarkymo įstatymo 32 straipsnio 1 dalyje nustatytas sąlygas ir įmonės techniniame reglamente 

pateiktą informaciją. 

1153. AAD, vykdydamas aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę, vertina produktų atitiktį 

atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijams ir sąlygoms, nustatytiems atskiriems atliekų srautams 

Taisyklių 1313–1316 punktuose nurodytuose Europos Sąjungos ar Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose, jei nėra patvirtintų tokių kriterijų ir sąlygų, – Atliekų tvarkymo įstatymo 32 straipsnio 1 

dalyje nustatytoms atliekų nebelaikymo atliekomis sąlygoms ir techniniame reglamente pateiktai 

informacijai. 

1154. AAD priima sprendimą produktus laikyti atliekomis, jei jie neatitinka Taisyklių 1153 

punkte nurodytuose teisės aktuose nustatytų reikalavimų. Prieš priimdamas sprendimą, AAD gali 

kreiptis į Valstybinę vartotojų teisių apsaugos tarnybą ar kitas institucijas pagal kompetenciją 

prašydamas pateikti išvadą dėl produkto atitikties nustatytiems techniniams reikalavimams, 

galiojantiems teisės aktams ir standartams.“ 

1.2.10. Papildau 1313, 1314, 1315, 1316 punktais: 

„1313. Perdirbtos padangų atliekos nebelaikomos atliekomis, jei atitinka Perdirbtų padangų 

atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijų aprašo, patvirtinto aplinkos ministro 2022 m. vasario 14 d. 

įsakymu Nr. D1-48 „Dėl Perdirbtų padangų atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijų aprašo 

patvirtinimo“, reikalavimus. 

1314. Geležies, plieno ir aliuminio laužas nebelaikomas atliekomis, jei atitinka 2011 m. kovo 

31 d. Tarybos reglamento (ES) Nr. 333/2011, kuriuo nustatomi kriterijai, pagal kuriuos nustatoma, 

kada tam tikrų rūšių metalo laužas nebelaikomas atliekomis pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvą 2008/98/EB, nustatytus reikalavimus. 

1315. Stiklo duženos nebelaikomos atliekomis, jei atitinka 2012 m. gruodžio 10 d. Komisijos 

reglamento (ES) Nr. 1179/2012, kuriuo nustatomi kriterijai, kuriais remiantis sprendžiama, kada 

stiklo duženos nebelaikomos atliekomis pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2008/98/EB, 

reikalavimus. 

1316. Vario laužas nebelaikomas atliekomis, jei atitinka 2013 m. liepos 25 d. Komisijos 

Reglamento (ES) 715/2013, kuriuo nustatomi kriterijai, kuriais remiantis sprendžiama, kada vario 

laužas nebelaikomas atliekomis pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2008/98/EB, 

reikalavimus.“ 

1.2.11. Pakeičiu 2 priedo 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Atliekų naudojimo veiklų klasifikavimo kodai ir pavadinimai nurodyti 2 lentelėje. 

 

2 lentelė. Atliekų naudojimo veiklų kodai ir pavadinimai. 

Kodas Pavadinimas Pastabos 

R1 Iš esmės naudojimas kurui arba kitais 

būdais energijai gauti 

Tai apima ir deginimo įrenginius komunalinėms 
kietosioms atliekoms naudoti tik tada, kai jų energinis 

naudingumo koeficientas yra lygus ar didesnis nei 

0,65. Energinio naudingumo koeficientas 
apskaičiuojamas šio priedo 6 punkte nustatyta tvarka.  

R2 Tirpiklių atnaujinimas ir (arba) 

regeneracija 

 

R3 Organinių medžiagų, nenaudojamų 

kaip tirpikliai, perdirbimas ir (arba) 

atnaujinimas (įskaitant kompostavimą 

ir kitus biologinio pakeitimo procesus) 

Tai apima paruošimą naudoti pakartotinai (kodas 
suteikiamas pagal vyraujančias medžiagas), 

dujofikavimą ir pirolizę kaip komponentus naudojant 



6 

 

 

chemines medžiagas ir organinių medžiagų 

panaudojimą užpildant atliekomis. 

R301 Perdirbimas į tos pačios ar kitos 

paskirties produktus ar medžiagas, 

nenaudojamus kaip kuras 

Veiklos kodai R301–R303 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R3 veiklos kodą. 

R302 Atnaujinimas (atgavimas) siekiant 

produktus ar medžiagas panaudoti 

kaip kurą 

R303 Kompostavimas 

R304 Biodujų išgavimas Veiklos kodas R304 nurodomas tik atliekų tvarkymo 

apskaitoje, patikslinant R3 veiklos kodą. Tai apima 

biologiškai skaidžių atliekų fermentavimą (rauginimą) 

biologinių dujų gamybai 

R305 Paruošimas naudoti pakartotinai Veiklos kodai R305–R306 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R3 veiklos kodą. R306 Organinių atliekų panaudojimas 

užpildant atliekomis 

R4 Metalų ir metalų junginių perdirbimas 

ir (arba) atnaujinimas 

Tai apima ir paruošimą naudoti pakartotinai (kodas 
suteikiamas pagal vyraujančias medžiagas). 

R401 Perdirbimas ir (arba) atnaujinimas Veiklos kodai R401–R402 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R4 veiklos kodą. R402 Paruošimas naudoti pakartotinai 

R5 Kitų neorganinių medžiagų 

perdirbimas ir (arba) atnaujinimas 

Tai apima paruošimą naudoti pakartotinai (kodas 
suteikiamas pagal vyraujančias medžiagas), 

neorganinių medžiagų panaudojimą užpildant 

atliekomis, dirvožemio valymą, po kurio dirvožemis 

naudojamas, ir neorganinių statybinių medžiagų 
perdirbimą. 

R501 Neorganinių statybinių atliekų 

perdirbimas 

Veiklos kodai R501–R505 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R5 veiklos kodą. 

R502 Kitų neorganinių atliekų perdirbimas 

ir (arba) atnaujinimas 

R503 Dirvožemio ir grunto, užterštų 

organiniais teršalais, valymas 

R504 Paruošimas naudoti pakartotinai 

R505 Neorganinių atliekų panaudojimas 

užpildant atliekomis 

R6 Rūgščių arba bazių regeneracija  

R7 Taršai mažinti skirtų sudėtinių dalių 

naudojimas 

 

R8 Katalizatorių sudėtinių dalių 

naudojimas 

 

R9 Pakartotinis naftos rafinavimas arba 

kitoks pakartotinis naftos produktų 

naudojimas 

 

R10 Apdorojimas žemėje, naudingas žemės 

ūkiui ar gerinantis aplinkos būklę 

 

R1001 Tręšimas žemės ūkyje Veiklos kodai R1001–R1004 nurodomi tik atliekų 

tvarkymo apskaitoje, patikslinant R10 veiklos kodą. 

 

R1002 

 

Energinių augalų, įvairios paskirties 

žaliavinių plantacijų, plantacinių miško 

želdinių tręšimas 

R1003 Pažeistų teritorijų rekultivavimas 

R1004 Apdorojimas sąvartynuose 

R1005 Kitoks apdorojimas žemėje Apdorojimo žemėje veikla, neatitinkanti veiklos kodų 

R1001–R1004. Pasirenkant šį veiklos kodą, būtina 

veiklą apibūdinti išsamiau. Veiklos kodas R1005 



7 

 

 

nurodomas tik atliekų tvarkymo apskaitoje, 

patikslinant veiklos kodą R10. 

R10
1 

Paruošimas naudoti pakartotinai Iki 2022 m. gruodžio 31 d. taršos ir taršos integruotos 
kontrolės ir prevencijos leidimuose, poveikio aplinkai 

vertinime, atrankoje dėl poveikio aplinkai vertinimo, 

susijusiuose registruose, informacinėse sistemose ar 
kituose dokumentuose nustatytas šis kodas atitinka 

atliekų naudojimo veiklos kodus R3, R4, R5 

(atitinkamai pagal vyraujančias medžiagas). Šis 

atliekų naudojimo veiklos kodas nesuteikiamas nuo 
2023 m. sausio 1d. Vykdant atliekų tvarkymo 

apskaitą, atitinkamai naudojami veiklos kodai R305, 

R402, R504. 

R11 Atliekų, gautų vykdant bet kurią iš 

R1–R10 veiklų, panaudojimas 

 

R12 Atliekų būsenos ar sudėties 

pakeitimas, prieš vykdant su jomis bet 

kurią iš R1–R11 veiklų 

Jeigu nėra kito tinkamo R kodo, šis kodas gali apimti 

pirmines operacijas, atliekamas prieš naudojimą, 
įskaitant išankstinį apdirbimą, pavyzdžiui, inter alia, 

išmontavimą, rūšiavimą, smulkinimą, suspaudimą, 

granuliavimą, džiovinimą, supjaustymą, 
kondicionavimą, perpakavimą, atskyrimą, 

perskirstymą ar maišymą, ketinant šias atliekas 

panaudoti vykdant bet kurią iš R1–R11 veiklų. 

R13 R1–R12 veiklomis naudoti skirtų 

atliekų laikymas 

Išskyrus laikinąjį laikymą atliekų susidarymo vietoje 
iki jų surinkimo.“ 

 

1.2.12. Pakeičiu 2 priedo 3 lentelės 20 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„S8 Atliekų laikymas susidarymo 

vietoje iki jų surinkimo 

Ne atliekų tvarkymo metu susidariusių pavojingųjų atliekų 

laikymas nuo šešių mėnesių iki vienų metų, o 

nepavojingųjų – nuo vienų iki trejų metų nuo jų susidarymo.“ 

 

1.2.13. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.2.14. Pripažįstu netekusiu galios 3 priedo priedėlį. 

1.2.15. Papildau 6 priedu (pridedama). 

1.2.16. Papildau 7 priedu (pridedama). 

2 .  P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 

25 d. įsakymą Nr. 469 „Dėl Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo plano rengimo, 

derinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

3. Nustatau, kad: 

3.1. šio įsakymo 1.2.3, 1.2.11 papunkčiai įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.; 

3.2. šio įsakymo 1.2.7 papunktis įsigalioja 2023 m. sausio 31 d.; 

3.3. atliekų naudojimo ar šalinimo techninis reglamentas (toliau – techninis reglamentas) ir 

atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planas, suderintas su Aplinkos apsaugos agentūra 

iki šio įsakymo įsigaliojimo ar šio įsakymo 3.4 papunktyje nustatytu atveju, galioja iki 

2025 m. gruodžio 31 d.; 

3.4. iki šio įsakymo įsigaliojimo pradėtos techninio reglamento, atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklos nutraukimo plano, laidavimo draudimo sutarties ar banko garantijos derinimo procedūros 

baigiamos iki šio įsakymo įsigaliojimo galiojusia tvarka; 

3.5. jei techninis reglamentas suderintas su Aplinkos apsaugos agentūra iki 

2022 m. rugpjūčio 18 d. ar šio įsakymo 3.4 papunktyje nustatytu atveju, atliekas tvarkanti įmonė 

parengia ir Atliekų tvarkymo taisyklių nustatyta tvarka suderina su Aplinkos apsaugos agentūra 

atnaujintą techninį reglamentą, atitinkantį šiuo įsakymu patvirtintų Atliekų tvarkymo taisyklių 

reikalavimus, pagal šį veiksmų planą: 



8 

 

 

3.5.1. techniniai reglamentai, suderinti su Aplinkos apsaugos agentūra iki 

2020 m. gruodžio 31 d., turi būti atnaujinti iki 2024 m. balandžio 30 d.; 

3.5.2. techniniai reglamentai, suderinti su Aplinkos apsaugos agentūra nuo 2021 m. sausio 1 d. 

iki 2022 m. rugpjūčio 18 d. ar šio įsakymo 3.4 papunktyje nustatytu atveju, turi būti atnaujinti iki 

2025 m. gruodžio 31 d.; 

3.6. jei įmonė planuoja veiklos pakeitimus, susijusius su atliekų tvarkymo veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų ar atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos pasikeitimais, dėl kurių būtina 

pakeisti techninį reglamentą, šio įsakymo 3.5 punkte nustatytas techninių reglamentų atnaujinimo 

veiksmų planas netaikomas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. D1-150, 2023-05-12, paskelbta TAR 2023-05-12, i. k. 2023-09068 

 

4. P a v e d u Aplinkos apsaugos agentūrai 3.5 papunktyje nurodytą veiksmų planą paskelbti 

Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje. 
Papildyta punktu: 

Nr. D1-150, 2023-05-12, paskelbta TAR 2023-05-12, i. k. 2023-09068 

 

 

 

 

Žemės ūkio ministras, pavaduojantis  

aplinkos ministrą     Kęstutis Navickas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=32eecc00f0b911ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=32eecc00f0b911ed9978886e85107ab2


 

 

Atliekų tvarkymo taisyklių 

3 priedas  

 

 
(Atliekų naudojimo ar šalinimo techninio reglamento formos pavyzdys) 

 

ATLIEKŲ NAUDOJIMO AR ŠALINIMO TECHNINIS REGLAMENTAS 

 

 

1. Informacija apie įmonę. 

2. Atliekų naudojimo ar šalinimo technologinis procesas: 

2.1. atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso schema ir eigos aprašymas; 

2.2. atliekoms naudoti ar šalinti skirtų įrenginių aprašymas ir išdėstymo teritorijoje planas; 

2.3. atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso kontrolė ir monitoringas; 

2.4. medžiagų ir (ar) žaliavų ir (ar) energijos bei išmetimų (teršalų ir (ar) išlakų ir (ar) nuotekų) 

balansas naudojant ar šalinant 1 t atliekų; 

 
________________________________________________________________________________________________ 

(atliekų grupės pavadinimas ir atliekų rūšies kodas) 

 

Eil. 
nr. 

Naudojamos 

medžiagos ir (ar) 

žaliavos ir (ar) 
energija 

Pagaminta 
produkcija 

Atliekas naudojant ir (ar) šalinant 
susidarančios atliekos 

Į aplinką išmetami 

teršalai ir (ar) 

išlakos ir (ar) 
nuotekos 

Pavadini-

mas 

kiekis, 

svorio, 
tūrio, 

energijos 

vnt. 

Pavadini-

mas 

kiekis, 

svorio 
vnt. 

atliekos 

kodas 

atliekos 

pavadini-
mas 

patikslintas 

pavadini-
mas 

kiekis, 

svorio 
vnt. 

Pavadini-

mas 

kiekis, 

svorio, 
tūrio 

vnt. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

2.5. medžiagų balanso duomenų paaiškinimas: 
______________________________________________________________________________________________; 

 

2.6. informacija apie atliekas, kurios atliekų apdorojimo procese turi būti daugiau nei vieną 

savaitę: 
Eil. nr.  Nepavojingųjų 

atliekų srauto kodas 

arba pavojingųjų 

atliekų 
technologinio 

srauto žymėjimas 

(toliau – srautas) 

Atliekos 

kodas 

Atliekų tvarkymo 

veiklos kodas 

Didžiausias 

vienu metu 

atliekų 

apdorojimo 
technologiniame 

procese esantis 

nepavojingųjų 
atliekų kiekis, t  

Didžiausias vienu 

metu atliekų 

apdorojimo 

technologiniame 
procese esantis 

pavojingųjų atliekų 

kiekis, t 

1 2 3 4 5 6 

I dalis 

Informacija apie didžiausią vienu metu laikomą atliekų kiekį atskirai pagal konkretų srautą, išskyrus 
srautus, nurodytus šios lentelės II dalyje 

 
  

 
  

 

 
  

 
  

 



2 

 

 

II dalis 

Informacija apie didžiausią vienu metu laikomą atliekų kiekį atskirai pagal konkretų atliekų kodą, jei 
nepavojingosios atliekos priskiriamos nepavojingųjų atliekų srautui 1032 arba jei pavojingosios atliekos 

priskiriamos technologiniams srautams TS-01, TS-02, TS-05, TS-06, TS-10, TS-13, TS - 21,TS -22, TS-29, 

TS-31,TS-32 arba TS-36  

1 2 3 4 5 6 

   
 

  

    

   
 

  

    

Iš viso (I ir II dalys):   

 

3. Atliekų laikymas: 

3.1. sandėlyje, saugykloje ar kitoje atliekų laikymo vietoje (toliau – atliekų laikymo vieta) 

laikomos nepavojingosios atliekos pagal atliekų tvarkymo veiklos kodus R13 ir D15: 

Eil. 

nr. 

Atliekų laikymo 

vietos 
apibūdinimas 

Atliekų 

laikymo 
vietos plotas, 

m2 

Nepavojingųjų 

atliekų 
srauto kodas  

Nepavojingųjų atliekų 

srauto kodo 
pavadinimas  

Atliekų 

kodas 

Didžiausias vienu 

metu laikomas 
atliekų kiekis, t 

1 2 3 4 5 6 7 

   I dalis (pildoma, jei atliekos nepriklauso nepavojingųjų atliekų srautui 

1032) 

    

 

    

 

II dalis (pildoma, jei atliekos priklauso nepavojingųjų atliekų srautui 

1032) 

1032 Kitos rūšiavimo 

atliekos 

  

  

Iš viso (I ir II dalys):  

   I dalis (pildoma, jei atliekos nepriklauso nepavojingųjų atliekų 

srautui 1032) 

    

 

    

 

II dalis 
(pildoma, jei atliekos priklauso nepavojingųjų atliekų srautui 1032) 

1032 Kitos rūšiavimo 

atliekos 

  

  

Iš viso (I ir II dalys):  

 

 

3.2. atliekų laikymo vietoje laikomos pavojingosios atliekos pagal atliekų tvarkymo veiklos 

kodus R13 ir D15: 



3 

 

 

Eil. 
nr. 

Atliekų 
laikymo 

vietos 

apibūdinimas 

Atliekų 
laikymo 

vietos 

plotas, 
m2 

Pavojingųjų 
atliekų 

technologinio 

srauto 
(toliau  – 

technologinis 

srautas) 

žymėjimas 

Technologinio 
srauto kodo 

pavadinimas  

Atliekų kodas Didžiausias vienu 
metu laikomas 

atliekų kiekis, t 

1 2 3 4 5 6 7 

   I dalis (pildoma, jei atliekos nepriklauso technologiniams srautams, nurodytiems 
II dalyje) 

    

 

    

 

II dalis (pildoma, jei pavojingosios atliekos priskiriamos technologiniams srautams 

TS-01, TS-02, TS-05, TS-06, TS-10, TS-13, TS-21,TS-22, TS-29,  
TS-31,TS-32 arba TS-36) 

    

  

    

  

Iš viso (I ir II dalys):  

   I dalis (pildoma, jei atliekos nepriskiriamos technologiniams srautams, 
nurodytiems II dalyje) 

    

 

    

 

II dalis (pildoma, jei pavojingosios atliekos priskiriamos technologiniams 

srautams TS-01, TS-02, TS-05, TS-06, TS-10, TS-13, TS-21,TS-22, TS-29, TS-
31,TS-32 arba TS-36) 

    

  

    

  

Iš viso (I ir II dalys):  

 

3.3. laikomų atliekų pakuočių reikalavimai;  

3.4. laikymo sąlygos ir kontrolės reikalavimai; 

3.5. atliekų laikymo vietoje esančios medžiagos pavojingosioms atliekoms surinkti ir 

neutralizuoti; 

3.6. atliekų išdėstymo atliekų laikymo vietoje schemos, atliekų laikymo vietoje esantys 

dokumentai. 

4. Atliekų priėmimo ir kontrolės procedūrų aprašymas: 

4.1. priimamų atliekų pakuočių reikalavimai; 



4 

 

 

4.2. atliekų priėmimo metu tikrinamos atliekų savybės ir dokumentai;  

4.3. atliekų svorio nustatymas ir registravimas; 

4.4. atliekų mėginių laboratoriniams tyrimams paėmimas ir perdavimas tirti;  

4.5. atliekų grąžinimo atliekų siuntėjui atvejai ir tvarka;  

4.6. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos informavimo tvarka atsisakius 

priimti pavojingąsias atliekas. 

5. Laikomų atliekų, nurodytų 3 punkte, tankis: 
Eil. nr. Atliekų kodas Atliekos pavadinimas Atliekų tankis, t/m3 Atliekų savybės 

1 2 3 4 5 

     

     

     

 

6. Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo planas: 

6.1. informacija apie atliekų sutvarkymo priemones:  
Eil. 
nr. 

Nepavojingųjų atliekų 
srauto kodas ir (arba) pavojingųjų atliekų 

technologinio srauto žymėjimas 

Atliekų tvarkymo 
veiklos kodas 

Atliekų perdavimo atliekų 
tvarkytojui trukmė, dienomis 

1 2 3 4 

    

    

 

6.2. kita svarbi informacija, susijusi su atliekų sutvarkymo priemonių 

įgyvendinimu:___________________________________________________________________; 

6.3. informacija apie atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių uždarymo ir sutvarkymo 

priemones: 
Eil. 

nr. 

Įrenginio 

pavadinimas 

Įrenginio uždarymo ir sutvarkymo 

priemonės 

Įrenginio uždarymo ir sutvarkymo trukmė, 

dienomis 

1 2 3 4 

    

    

 

6.4. kita svarbi informacija, susijusi su atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių uždarymo ir 

sutvarkymo priemonių įgyvendinimu:_________________________________________________; 

6.5. informacija apie atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių priežiūros po uždarymo 

priemones: 

Eil. 
nr. 

Įrenginio pavadinimas Įrenginio priežiūros po 
uždarymo priemonės 

Įrenginio priežiūros po uždarymo 
trukmė, dienomis 

1 2 3 4 

    

    

 

6.6. kita svarbi informacija, susijusi su atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo įrenginių uždarymo 

ir sutvarkymo, priežiūros po uždarymo priemonių 

įgyvendinimu:____________________________________________________________________; 

 

6.7. informacija apie užteršto grunto ir dirvožemio išvalymą, kitas veiklos nutraukimo 

priemones, užtikrinančias aplinkos apsaugą ir visuomenės sveikatos saugą: 
Eil. 

nr. 

Įrenginio 

pavadinimas 

Užteršto grunto ir dirvožemio išvalymo, kitos veiklos 

nutraukimo priemonės, užtikrinančios aplinkos apsaugą ir 

visuomenės sveikatos saugą 

Priemonių 

įgyvendinimo trukmė, 

dienomis 



5 

 

 

1 2 3 4 

    

    

 

6.8. kita svarbi informacija, susijusi su užteršto grunto ir dirvožemio išvalymo priemonių 

įgyvendinimu: ___________________________________________________________________. 

7. Kita informacija: 

________________________________________________________________________________ 
(rengėjo vardas ir pavardė, telefono numeris, elektroninis paštas) 

TVIRTINU 

_______________________________________ 
(data) 

_______________________________________ 
(įmonės vadovo parašas, vardas ir pavardė) 

 
SUDERINTA 

_______________________________________ 
(data) 

Aplinkos apsaugos agentūros direktorius arba direktoriaus įgaliotas asmuo 
_______________________________________ A. V. 

(parašas, vardas ir pavardė) 

_____________ 



 

 

Atliekų tvarkymo taisyklių 

6 priedas 

 

 

NEPAVOJINGŲJŲ ATLIEKŲ SRAUTAI 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

1. 
0122 Šarmų atliekos 

03 03 09 kalkių dumblo atliekos 

2. 11 01 14 riebalų šalinimo atliekos, nenurodytos 11 01 13 pozicijoje 

3. 

0124 Kitos druskų atliekos 

05 01 16 sieros šalinimo iš naftos atliekos, kuriose yra sieros 

4. 05 07 02 atliekos, kuriose yra sieros 

5. 06 03 14 
kietosios druskos ir tirpalai, nenurodyti 06 03 11 ir 

06 03 13 pozicijose 

6. 06 03 16 metalų oksidai, nenurodyti 06 03 15 pozicijoje 

7. 06 06 03 
atliekos, kuriose yra sulfidų, nenurodytos 06 06 02 

pozicijoje 

8. 11 02 06 
vario hidrometalurgijos procesų atliekos, nenurodytos 

11 02 05 pozicijoje 

9. 

0141 
Panaudoti cheminiai 

katalizatoriai 

16 08 01 

panaudoti katalizatoriai, kuriuose yra aukso, sidabro, 

renio, rodžio, paladžio, iridžio arba platinos (išskyrus 

nurodytas 16 08 07 pozicijoje) 

10. 16 08 03 
kitaip neapibrėžti panaudoti katalizatoriai, kuriuose yra 

pereinamųjų metalų arba pereinamųjų metalų junginių 

11. 16 08 04 
panaudoti skysto katalizinio krekingo katalizatoriai 

(išskyrus nurodytus 16 08 07 pozicijoje) 

12. 0211 
Agrochemijos produktų 
atliekos 

02 01 09 agrochemijos atliekos, nenurodytos 02 01 08 pozicijoje 

13. 

0212 Nepanaudoti vaistai 

07 05 14 kietosios atliekos, nenurodytos 07 05 13 pozicijoje 

14. 18 01 09 vaistai, nepaminėti 18 01 08 pozicijoje 

15. 18 02 08 vaistai, kurie nepaminėti 18 02 07 pozicijoje 

16. 20 01 32 vaistai, nenurodyti 20 01 31 pozicijoje 

17. 

0213 
Dažų, lako, rašalo ir 

klijų atliekos 

04 02 17 dažikliai ir pigmentai, nenurodyti 04 02 16 pozicijoje 

18. 08 01 12 dažų ir lako atliekos, nenurodytos 08 01 11 pozicijoje 

19. 08 01 14 
dažų ir lakų dumblai, kurie nepaminėti 08 01 13 

pozicijoje 

20. 08 01 16 
vandeniniai dumblai, kuriuose yra dažų ar lakų ir kurie 

nepaminėti 08 01 15 pozicijoje 

21. 08 01 18 
dažų ar lako šalinimo atliekos, nenurodytos 08 01 17 

pozicijoje 

22. 08 01 20 
vandeninės suspensijos, kuriose yra dažų ar lako, 
nenurodytos 08 01 19 pozicijoje 

23. 08 02 01 dangos miltelių atliekos 

24. 08 03 07 vandeninis dumblas, kuriame yra dažų 

25. 08 03 08 vandeninės skystosios atliekos, kuriose yra dažų 

26. 08 03 13 dažų atliekos, kurios nepaminėtos 08 03 12 pozicijoje 



2 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

27. 08 03 15 dažų dumblas, nenurodytas 08 03 14 pozicijoje 

28. 08 03 18 
spaustuvinio dažiklio atliekos, nenurodytos 08 03 17 

pozicijoje 

29. 08 04 10 
klijų ir hermetikų atliekos, nenurodytos 08 04 09 
pozicijoje 

30. 08 04 12 
klijų ir hermetikų dumblas, nenurodytas 08 04 11 

pozicijoje 

31. 08 04 14 
vandeninis dumblas, kuriame yra klijų ir hermetikų, 

nenurodytas 08 04 13 pozicijoje 

32. 08 04 16 
vandeninės skystosios atliekos, kuriose yra klijų ir 

hermetikų, nenurodytų 08 04 15 pozicijoje 

33. 20 01 28 
dažai, rašalas, klijai ir dervos, nenurodyti 20 01 27 

pozicijoje 

34. 

0214 
Kitos cheminių 

preparatų atliekos 

02 07 03 cheminio apdorojimo atliekos 

35. 03 02 99 kitaip neapibrėžti medienos konservantai 

36. 04 01 09 odos išdirbimo ir apdailos atliekos 

37. 04 02 15 apdailos atliekos, nenurodytos 04 02 14 pozicijoje 

38. 07 02 15 priedų atliekos, nenurodytos 07 02 14 pozicijoje 

39. 07 02 17 
atliekos, kuriose yra polisiloksanų ir kurios nepaminėtos 

07 02 16 

40. 10 09 16 
įtrūkių nustatymo medžiagų atliekos, kurios nepaminėtos 

10 09 15 pozicijoje 

41. 10 10 14 rišiklių atliekos, nenurodytos 10 10 13 pozicijoje 

42. 10 10 16 
įtrūkių nustatymo medžiagų atliekos, kurios nepaminėtos 

10 10 15 pozicijoje 

43. 16 01 15 aušinamieji skysčiai, nenurodyti 16 01 14 pozicijoje 

44. 16 05 05 
dujos slėginiuose konteineriuose, nenurodytos 16 05 04 

pozicijoje 

45. 18 01 07 cheminės medžiagos, nepaminėtos 18 01 06 pozicijoje 

46. 18 02 06 cheminės medžiagos, nepaminėtos 18 02 05 pozicijoje 

47. 20 01 30 plovikliai, nenurodyti 20 01 29 pozicijoje 

48. 0231 
Smulkios mišrios 
cheminės atliekos 

16 05 09 
nebenaudojamos cheminės medžiagos, nenurodytos 
16 05 06, 16 05 07 arba 16 05 08 pozicijose 

49. 

0311 
Gudronas ir anglies 

atliekos 

05 01 17 bitumas 

50. 06 13 03 dujų suodžiai 

51. 10 01 25 
kuro saugojimo ir ruošimo atliekos akmens anglimis 

kūrenamose elektrinėse 

52. 10 03 02 anodų atliekos 

53. 10 03 18 
anodų gamybos atliekos, kuriose yra anglies ir kurios 

nepaminėtos 10 03 17 pozicijoje 

54. 10 08 13 
anodų gamybos atliekos, kuriose yra anglies ir kurios 
nepaminėtos 10 08 12 pozicijoje 

55. 10 08 14 anodų atliekos 

56. 11 02 03 
anodų, skirtų vandeniniams elektrolitiniams procesams, 

gamybos atliekos 



3 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

57. 20 01 41 kaminų valymo atliekos 

58. 

0313 
Cheminių reakcijų 

likučiai 

03 03 02 žaliųjų nuovirų šlamas (tvarkant juodąsias nuoviras) 

59. 04 01 04 rauginimo skysčiai, kuriuose yra chromo 

60. 04 01 05 rauginimo skysčiai, kuriuose nėra chromo 

61. 11 01 12 
vandeniniai skalavimo skysčiai, nenurodyti 11 01 11 

pozicijoje 

62. 

0314 

Panaudotos filtravimo 

ir absorbavimo 

medžiagos 

15 02 03 
absorbentai, filtrų medžiagos, pašluostės ir apsauginiai 

drabužiai, nenurodyti 15 02 02 pozicijoje 

63. 19 09 03 dekarbonizavimo dumblas 

64. 19 09 04 panaudotos aktyvintosios anglys 

65. 19 09 05 sočiosios arba panaudotos jonitinės dervos 

66. 19 09 06 jonitų regeneravimo tirpalai ir dumblas 

67. 

0321 

Pramoninių procesų ir 

nuotekų valymo 

dumblas 

03 03 05 
spaustuvinių dažų šalinimo perdirbant makulatūrą 

dumblas 

68. 03 03 10 
pluošto atliekos, pluošto, užpildo ir dengimo dumblas 

atliekant mechaninį atskyrimą 

69. 04 01 06 
dumblas, visų pirma nuotekų valymo jų susidarymo 

vietoje dumblas, kuriame yra chromo 

70. 04 01 07 
dumblas, visų pirma nuotekų valymo jų susidarymo 

vietoje dumblas, kuriame nėra chromo 

71. 04 02 20 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 04 02 19 pozicijoje 

72. 05 01 10 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 
nenurodytas 05 01 09 pozicijoje 

73. 05 01 14 aušinimo bokštų atliekos 

74. 05 06 04 aušinimo bokštų atliekos 

75. 06 05 03 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 06 05 02 pozicijoje 

76. 07 01 12 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 
nenurodytas 07 01 11 pozicijoje 

77. 07 02 12 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 07 02 11 pozicijoje 

78. 07 03 12 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 07 03 11 pozicijoje 

79. 07 04 12 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 07 04 11 pozicijoje 

80. 07 05 12 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 07 05 11 pozicijoje 

81. 07 06 12 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 07 06 11 pozicijoje 

82. 07 07 12 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 07 07 11 pozicijoje 

83. 10 01 21 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 10 01 20 pozicijoje 

84. 10 01 23 
garo katilų valymo vandeninis dumblas, nenurodytas 

10 01 22 pozicijoje 



4 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

85. 10 01 26 aušinimo vandens valymo atliekos 

86. 10 02 12 
aušinimo vandens valymo atliekos, nepaminėtos 10 02 11 

pozicijoje 

87. 10 02 15 kitas dumblas ir filtrų papločiai 

88. 10 03 28 
aušinimo vandens valymo atliekos, nepaminėtos 10 03 27 

pozicijoje 

89. 10 04 10 
aušinimo vandens valymo atliekos, nepaminėtos 10 04 09 
pozicijoje 

90. 10 05 09 
aušinimo vandens valymo atliekos, nepaminėtos 10 05 08 

pozicijoje 

91. 10 06 10 
aušinimo vandens valymo atliekos, nepaminėtos 10 06 09 

pozicijoje 

92. 10 07 08 
aušinimo vandens valymo atliekos, nepaminėtos 10 07 07 

pozicijoje 

93. 10 08 20 
aušinimo vandens valymo atliekos, nepaminėtos 10 08 19 

pozicijoje 

94. 10 11 20 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje kietosios atliekos, 

nenurodytos 10 11 19 pozicijoje 

95. 10 12 13 nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas 

96. 11 01 10 dumblas ir filtrų papločiai, nenurodyti 11 01 09 pozicijoje 

97. 12 01 15 mašininis dumblas, nenurodytas 12 01 14 pozicijoje 

98. 16 10 02 
vandeninės skystosios atliekos, neapibrėžtos 16 10 01 

pozicijoje 

99. 16 10 04 vandeniniai koncentratai, nenurodyti 16 10 03 pozicijoje 

100. 19 08 12 
biologinio pramoninių nuotekų valymo jų susidarymo 

vietoje dumblas, nenurodytas 19 08 11 pozicijoje 

101. 19 08 14 
kitokio pramoninių nuotekų valymo jų susidarymo vietoje 

dumblas, nenurodytas 19 08 13 pozicijoje 

102. 19 13 04 grunto valymo dumblas, nenurodytas 19 13 03 pozicijoje 

103. 19 13 06 
požeminio vandens valymo dumblas, nenurodytas 

19 13 05 pozicijoje 

104. 19 13 08 

požeminio vandens valymo vandeninės skystosios 

atliekos ir vandeniniai koncentratai, nenurodyti 19 13 07 

pozicijoje 

105. 

0331 

Atliekų apdorojimo 

dumblas ir skystosios 

atliekos 

19 02 06 
fizinio ir cheminio apdorojimo dumblas, nenurodytas 

19 02 05 pozicijoje 

106. 19 04 04 vandeninės skystosios stiklintų atliekų grūdinimo atliekos 

107. 19 06 03 komunalinių atliekų anaerobinio apdorojimo skystis 

108. 19 06 04 anaerobinio komunalinių atliekų apdorojimo raugas 

109. 19 06 05 
gyvūninių ir augalinių atliekų anaerobinio apdorojimo 

skystis 

110. 19 06 06 
gyvūninės ir augalinių atliekų anaerobinio apdorojimo 

raugas 

111. 19 07 03 sąvartynų filtratas, nenurodytas 19 07 02 pozicijoje 

112. 19 11 06 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 19 11 05 pozicijoje 



5 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

113. 

0521 

Žmonių sveikatos 

priežiūros priemonių 

neužkrečiamosios 

atliekos 

18 01 01 aštrūs daiktai (išskyrus nurodytus 18 01 03 pozicijoje) 

114. 18 01 02 

kūno dalys ir organai, įskaitant kraujo paketus ir 

konservuotą kraują (išskyrus nurodytus 18 01 03 
pozicijoje) 

115. 18 01 04 

atliekos, kurių rinkimui ir šalinimui netaikomi specialūs 

reikalavimai, kad būtų išvengta infekcijos (pvz., 

tvarsliava, gipso tvarsčiai, skalbiniai, vienkartiniai 

drabužiai, sauskelnės) 

116. 

0522 

Gyvūnų sveikatos 

priežiūros priemonių 

neužkrečiamosios 

atliekos 

18 02 01 aštrūs daiktai (išskyrus nurodytus 18 02 02 pozicijoje) 

117. 18 02 03 
atliekos, kurių rinkimui ir šalinimui netaikomi specialūs 

reikalavimai, kad būtų išvengta infekcijos 

118. 

0611 
Juodųjų metalų atliekos 

ir laužas 

10 02 10 antrinės nuodegos 

119. 10 12 06 nebenaudojami šablonai 

120. 12 01 01 juodųjų metalų šlifavimo ir tekinimo atliekos 

121. 12 01 02 juodųjų metalų dulkės ir dalelės 

122. 16 01 17 juodieji metalai 

123. 17 04 05 geležis ir plienas 

124. 19 01 02 iš dugno pelenų išskirtos medžiagos, kuriose yra geležies 

125. 19 10 01 geležies ir plieno atliekos 

126. 19 12 02 juodieji metalai 

127. 0623 
Kitos aliuminio 

atliekos 
17 04 02 aliuminis 

128. 0624 Vario atliekos 17 04 01 varis, bronza, žalvaris 

129. 0625 Švino atliekos 17 04 03 švinas 

130. 

0626 Kitos metalo atliekos 

11 05 01 sunkusis cinkas 

131. 12 01 03 spalvotųjų metalų šlifavimo ir tekinimo atliekos 

132. 12 01 04 spalvotųjų metalų dulkės ir dalelės 

133. 16 01 18 spalvotieji metalai 

134. 17 04 04 cinkas 

135. 17 04 06 alavas 

136. 17 04 11 kabeliai, nenurodyti 17 04 10 pozicijoje 

137. 19 10 02 geležies neturinčios atliekos 

138. 19 12 03 spalvotieji metalai 

139. 0631 
Įvairios metalinės 

pakuotės 
15 01 04 metalinės pakuotės 

140. 

0632 
Kitos įvairios metalo 

atliekos 

02 01 10 metalų atliekos 

141. 17 04 07 metalų mišiniai 

142. 20 01 40 metalai 

143. 0711 Stiklo pakuotės 15 01 07 stiklo pakuotės 

144. 
0712 Kitos stiklo atliekos 

10 11 12 stiklo atliekos, nenurodytos 10 11 11 pozicijoje 

145. 16 01 20 stiklas 



6 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

146. 17 02 02 stiklas 

147. 19 12 05 stiklas 

148. 20 01 02 stiklas 

149. 0721 
Popieriaus ir kartono 

pakuočių atliekos 
15 01 01 popieriaus ir kartono pakuotės 

150. 
0723 

Kitos popieriaus ir 

kartono atliekos 

19 12 01 popierius ir kartonas 

1. 20 01 01 popierius ir kartonas 

151. 0731 Naudotos padangos 16 01 03 naudoti nebetinkamos padangos 

152. 0741 
Plastikinių pakuočių 

atliekos 
15 01 02 plastikinės pakuotės 

153. 

0742 Kitos plastikų atliekos 

02 01 04 plastikų atliekos (išskyrus pakuotes) 

154. 07 02 13 plastikų atliekos 

155. 12 01 05 plastiko drožlės ir nuopjovos 

156. 16 01 19 plastikas 

157. 17 02 03 plastikas 

158. 19 12 04 plastikai ir guma 

159. 20 01 39 plastikas 

160. 0751 Medinės pakuotės 15 01 03 medinės pakuotės 

161. 0752 Pjuvenos ir drožlės 03 01 05 
pjuvenos, drožlės, skiedros, medienos drožlių plokštės ir 
fanera, nenurodyti 03 01 04 pozicijoje 

162. 

0753 
Kitos medienos 

atliekos 

03 01 01 medžio žievės ir kamščiamedžio atliekos 

163. 03 03 01 medžio žievės ir medienos atliekos 

164. 17 02 01 medis 

165. 19 12 07 mediena, kuri nepaminėta 19 12 06 pozicijoje 

166. 20 01 38 mediena, kuri nepaminėta 20 01 37 pozicijoje 

167. 0761 Dėvėti drabužiai 20 01 10 apranga 

168. 

0762 
Įvairios tekstilės 

atliekos 

04 02 09 
sudėtinių medžiagų (impregnuotų tekstilės gaminių, 

elastomerų, plastomerų) atliekos 

169. 04 02 10 
organinės medžiagos iš natūralių produktų (pvz., riebalai, 

vaškas) 

170. 04 02 21 neperdirbto tekstilės pluošto atliekos 

171. 04 02 22 perdirbto tekstilės pluošto atliekos 

172. 15 01 09 pakuotės iš tekstilės 

173. 19 12 08 tekstilės medžiagos 

174. 20 01 11 tekstilės medžiagos 

175. 

0763 Odos atliekos 

04 01 01 mėsos atliekos ir apdorojimo kalkėmis atliekos 

176. 04 01 02 atliekos po apdorojimo kalkėmis 

177. 04 01 08 

raugintos odos atliekos (likučiai su oksidavimo 

liekanomis, atraižos, drožlės, poliravimo dulkės), kuriose 

yra chromo 

178. 0812 
Kitos nebenaudojamos 

transporto priemonės 
16 01 06 

naudoti nebetinkamos transporto priemonės, kuriose 

nebėra nei skysčių, nei kitų pavojingųjų sudedamųjų dalių 



7 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

179. 

0823 
Kita nebenaudojama 
elektros ir elektroninė 

įranga 

09 01 10 vienkartiniai fotoaparatai be baterijų 

180. 09 01 12 
vienkartiniai fotoaparatai su baterijomis, nenurodyti 

09 01 11 pozicijoje 

181. 16 02 14 
nebenaudojama įranga, nenurodyta 16 02 09–16 02 13 
pozicijose 

182. 20 01 36 
nebenaudojama elektros ir elektroninė įranga, nenurodyta 

20 01 21, 20 01 23 ir 20 01 35 pozicijose 

183. 

0841 
Baterijų ir 

akumuliatorių atliekos 

16 06 04 
šarminės baterijos (išskyrus nurodytas 16 06 03 

pozicijoje) 

184. 16 06 05 kitos baterijos ir akumuliatoriai 

185. 20 01 34 baterijos ir akumuliatoriai, nenurodyti 20 01 33 pozicijoje 

186. 

0843 
Kitos nebenaudojamų 
mašinų ir įrangos 

sudedamosios dalys 

16 01 12 stabdžių trinkelės, nenurodytos 16 01 11 pozicijoje 

187. 16 01 16 suskystintų dujų balionai 

188. 16 01 22 kitaip neapibrėžtos sudedamosios dalys 

189. 16 02 16 
sudedamosios dalys, išimtos iš nebenaudojamos įrangos, 

nenurodytos 16 02 15 pozicijoje 

190. 

0911 

Gyvūninės maisto 

gaminimo ir maisto 

produktų atliekos 

02 01 02 gyvūnų audinių atliekos 

191. 02 02 01 plovimo ir valymo dumblas 

192. 02 02 02 gyvūnų audinių atliekos 

193. 02 02 03 medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti 

194. 02 05 01 medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti 

195. 

0912 

Įvairios maisto 

gaminimo ir maisto 

produktų atliekos 

02 03 02 konservantų atliekos 

196. 02 06 02 konservantų atliekos 

197. 19 08 09 
atskyrus alyvą ir vandenį gautas riebalų ir alyvos mišinys, 

kuriame yra tik maistinio aliejaus ir riebalų 

198. 20 01 08 biologiškai skaidžios virtuvių ir valgyklų atliekos 

199. 20 01 25 maistinis aliejus ir riebalai 

200. 
0921 Žaliosios atliekos 

02 01 07 miškininkystės atliekos 

201. 20 02 01 biologiškai skaidžios atliekos 

202. 

0922 

Augalinės maisto 

gaminimo ir maisto 

produktų atliekos 

02 01 01 plovimo ir valymo dumblas 

203. 02 01 03 augalų audinių atliekos 

204. 02 03 01 
plovimo, valymo, lupimo, centrifugavimo ir separavimo 
dumblas 

205. 02 03 03 tirpiklių ekstrahavimo atliekos 

206. 02 03 04 medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti 

207. 02 06 01 medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti 

208. 02 07 01 
žaliavos plovimo, valymo ir mechaninio smulkinimo 

atliekos 

209. 02 07 02 spirito distiliavimo atliekos 

210. 02 07 04 medžiagos, netinkamos vartoti ar perdirbti 

211. 0931 Srutos ir mėšlas 02 01 06 

gyvūnų ekskrementai, šlapimas, mėšlas (įskaitant 

naudotus šiaudus) ir srutos, atskirai surinkti ir tvarkomi 

ne susidarymo vietoje 



8 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

212. 

1011 Buitinės atliekos 

20 03 01 mišrios komunalinės atliekos 

213. 20 03 02 turgaviečių atliekos 

214. 20 03 07 stambiosios atliekos 

215. 20 03 99 kitaip neapibrėžtos komunalinės atliekos 

216. 1012 Gatvių valymo atliekos 20 03 03 gatvių valymo liekanos 

217. 
1021 Įvairios pakuotės 

15 01 05 kombinuotosios pakuotės 

218. 15 01 06 sudėtinės pakuotės 

219. 

1022 

Kitos mišrios ir 

neišrūšiuotos 

medžiagos 

01 03 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

220. 01 04 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

221. 01 05 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

222. 02 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

223. 02 02 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

224. 02 03 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

225. 02 04 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

226. 02 05 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

227. 02 06 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

228. 02 07 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

229. 03 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

230. 03 03 07 
mechaniškai atskirtas popieriaus ir kartono atliekų 

virinimo brokas 

231. 03 03 08 perdirbti skirto popieriaus ir kartono rūšiavimo atliekos 

232. 03 03 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

233. 04 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

234. 04 02 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

235. 05 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

236. 05 06 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

237. 05 07 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

238. 06 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

239. 06 02 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

240. 06 03 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

241. 06 04 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

242. 06 06 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

243. 06 07 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

244. 06 08 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

245. 06 09 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

246. 06 10 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

247. 06 11 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

248. 06 13 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

249. 07 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 



9 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

250. 07 02 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

251. 07 03 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

252. 07 04 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

253. 07 05 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

254. 07 06 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

255. 07 07 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

256. 08 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

257. 08 02 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

258. 08 03 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

259. 08 04 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

260. 09 01 07 
fotografijos juostos ir popierius, kuriuose yra sidabro ar 

sidabro junginių 

261. 09 01 08 
fotografijos juostos ir popierius, kuriuose nėra sidabro ar 

sidabro junginių 

262. 09 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

263. 10 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

264. 10 02 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

265. 10 03 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

266. 10 04 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

267. 10 05 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

268. 10 06 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

269. 10 07 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

270. 10 08 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

271. 10 09 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

272. 10 10 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

273. 10 11 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

274. 10 12 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

275. 10 13 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

276. 11 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

277. 11 02 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

278. 11 05 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

279. 12 01 13 suvirinimo atliekos 

280. 12 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

281. 16 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

282. 16 03 04 neorganinės atliekos, nenurodytos 16 03 03 pozicijoje 

283. 16 03 06 organinės atliekos, nenurodytos 16 03 05 pozicijoje 

284. 16 07 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

285. 19 01 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

286. 19 02 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

287. 19 05 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 



10 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

288. 19 06 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

289. 19 08 01 košimo likučiai 

290. 19 08 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

291. 19 09 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

292. 19 11 99 kitaip neapibrėžtos atliekos 

293. 20 01 99 kitaip neapibrėžtos frakcijos 

294. 

1032 
Kitos rūšiavimo 

atliekos 

19 02 03 
iš anksto sumaišytos atliekos, sudarytos tik iš 

nepavojingų atliekų 

295. 19 02 10 
degiosios atliekos, nenurodytos 19 02 08 ir 19 02 09 

pozicijose 

296. 19 05 01 nekompostuotos komunalinių ir panašių atliekų frakcijos 

297. 19 05 02 nekompostuotos gyvūninių ir augalinių atliekų frakcijos 

298. 19 05 03 charakteristikų neatitinkantis kompostas 

299. 19 10 04 
dulkių pavidalo frakcijos ir dulkės, nenurodytos 19 10 03 

pozicijoje 

300. 19 10 06 kitos frakcijos, nenurodytos 19 10 05 pozicijoje 

301. 19 12 10 degiosios atliekos (iš atliekų gautas kuras) 

302. 19 12 12 
kitos mechaninio atliekų (įskaitant medžiagų mišinius) 

apdorojimo atliekos, nenurodytos 19 12 11 pozicijoje 

303. 1111 
Kanalizacijos nuotekų 

valymo dumblas 
19 08 05 miesto buitinių nuotekų valymo dumblas 

304. 

1112 

Biologiškai skaidus 

kitų nuotekų valymo 

dumblas 

02 02 04 nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas 

305. 02 03 05 nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas 

306. 02 04 03 nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas 

307. 02 05 02 nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas 

308. 02 06 03 nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas 

309. 02 07 05 nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas 

310. 03 03 11 
nuotekų valymo jų susidarymo vietoje dumblas, 

nenurodytas 03 03 10 pozicijoje 

311. 
1121 

Geriamojo ir naudoto 

vandens valymo 

dumblas 

05 01 13 garo katilams tiekiamo vandens dumblas 

312. 19 09 02 vandens skaidrinimo dumblas 

313. 
1141 Atmatų duobės turinys 

20 03 04 septinių rezervuarų dumblas 

314. 20 03 06 kanalizacijos valymo atliekos 

315. 

1211 
Betono, plytų ir gipso 

atliekos 

17 01 01 betonas 

316. 17 01 02 plytos 

317. 17 01 03 čerpės ir keramika 

318. 17 01 07 
betono, plytų, čerpių ir keramikos gaminių mišiniai, 

nenurodyti 17 01 06 pozicijoje 

319. 17 05 08 kelių skalda, nenurodyta 17 05 07 pozicijoje 

320. 17 08 02 
gipso izoliacinės statybinės medžiagos, nenurodytos 

17 08 01 



11 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

321. 1212 
Kelio dangos iš 
angliavandenilinių 

medžiagų atliekos 

17 03 02 bituminiai mišiniai, nenurodyti 17 03 01 pozicijoje 

322. 

1213 
Mišrios statybinės 

atliekos 

17 06 04 
izoliacinės medžiagos, nenurodytos 17 06 01 ir 17 06 03 

pozicijose 

323. 17 09 04 
mišrios statybinės ir griovimo atliekos, nenurodytos 

17 09 01, 17 09 02 ir 17 09 03 pozicijose 

324. 

1231 
Gamtinės kilmės 

mineralų atliekos 

01 01 01 mineralų kasybos atliekos, kuriose yra metalų 

325. 01 01 02 mineralų kasybos atliekos, kuriose nėra metalų 

326. 01 03 06 liekanos, nenurodytos 01 03 04 ir 01 03 05 pozicijose 

327. 01 03 08 
dulkių ir miltelių pavidalo atliekos, nenurodytos 01 03 07 

pozicijoje 

328. 01 03 09 
aliuminio oksido gamybos raudonasis dumblas, išskyrus 

atliekas, nurodytas 01 03 10 pozicijoje 

329. 01 04 08 žvyro ir skaldos atliekos, nenurodytos 01 04 07 pozicijoje 

330. 01 04 09 smėlio ir molio atliekos 

331. 01 04 10 
dulkių ir miltelių pavidalo atliekos, nenurodytos 01 04 07 

pozicijoje 

332. 01 04 11 
potašo ir akmens druskos perdirbimo atliekos, 

nenurodytos 01 04 07 pozicijoje 

333. 01 04 12 
mineralų plovimo ir valymo atliekos bei kitos atliekos, 

nenurodytos 01 04 07 ir 01 04 11 pozicijose 

334. 01 04 13 
akmenų skaldymo ir pjaustymo atliekos, nenurodytos 

01 04 07 pozicijoje 

335. 
01 05 04 

 

gėlo vandens gręžinių dumblas ir atliekos 

 

336. 01 05 07 
gręžinių dumblas ir atliekos, kuriuose yra barito, 

nenurodyti 01 05 05 ir 01 05 06 pozicijose 

337. 01 05 08 
gręžinių dumblas ir atliekos, kuriuose yra chloridų, 

nenurodyti 01 05 05 ir 01 05 06 pozicijose 

338. 02 04 01 purvas, likęs nuvalius ir nuplovus runkelius 

339. 08 02 02 vandeninis dumblas, kuriame yra keraminių medžiagų 

340. 10 11 10 
mišinio ruošimo prieš terminį apdorojimą atliekos, 

nenurodytos 10 11 09 pozicijoje 

341. 10 12 01 mišinių ruošimo prieš terminį apdorojimą atliekos 

342. 10 13 01 mišinių ruošimo prieš terminį apdorojimą atliekos 

343. 19 08 02 smėliagaudžių atliekos 

344. 19 09 01 pirminio filtravimo ir košimo kietosios atliekos 

345. 19 13 02 
grunto valymo kietosios atliekos, nenurodytos 19 13 01 

pozicijoje 

346. 20 02 03 kitos biologiškai neskaidžios atliekos 

347. 

1241 
Išmetamųjų dujų 

valymo atliekos 

10 01 05 
sieros iš kaminų dujų šalinimo kalcio junginiais reakcijų 

kietosios atliekos 

348. 10 01 07 
sieros iš kaminų dujų šalinimo kalcio junginiais reakcijų 

dumblo pavidalo atliekos 



12 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

349. 10 01 19 
dujų valymo atliekos, nenurodytos 10 01 05, 10 01 07 ir 
10 01 18 pozicijose 

350. 10 02 08 
dujų apdorojimo kietosios atliekos, kurios nepaminėtos 

10 02 07 pozicijoje 

351. 10 02 14 
dujų valymo dumblai ir filtro nuosėdos, nepaminėti 

10 02 13 pozicijoje 

352. 10 03 20 
kaminų dujų dulkės, kurios nepaminėtos 10 03 19 

pozicijoje 

353. 10 03 24 
dujų apdorojimo kietosios atliekos, kurios nepaminėtos 

10 03 23 pozicijoje 

354. 10 03 26 
dujų valymo dumblai ir filtro nuosėdos, nepaminėti 

10 03 25 pozicijoje 

355. 10 07 03 dujų valymo kietosios atliekos 

356. 10 07 05 dujų valymo dumblas ir filtrų papločiai 

357. 10 08 16 kaminų dujų dulkės, nepaminėtos 10 08 15 pozicijoje 

358. 10 08 18 
dumblai ir filtro nuosėdos po kaminų dujų apdorojimo, 

kurie nepaminėti 10 08 17 

359. 10 09 10 kaminų dujų dulkės, nepaminėtos 10 09 09 pozicijoje 

360. 10 10 10 kaminų dujų dulkės, nepaminėtos 10 10 09 pozicijoje 

361. 10 11 16 
kaminų dujų valymo kietosios atliekos, nenurodytos 

10 11 15 pozicijoje 

362. 10 11 18 
kaminų dujų apdorojimo dumblai ir filtro nuosėdos, 

nepaminėti 10 11 17 pozicijoje 

363. 
10 12 05 

 

dujų valymo dumblas ir filtrų papločiai 

 

364. 10 12 10 
dujų valymo kietosios atliekos, nepaminėtos 10 12 09 

pozicijoje 

365. 10 13 07 dujų valymo dumblas ir filtrų papločiai 

366. 10 13 13 
dujų valymo kietosios atliekos, nepaminėtos 10 13 12 

pozicijoje 

367. 

1242 

Terminio apdorojimo ir 

deginimo šlakas ir 

pelenai 

06 09 02 fosfitinis šlakas 

368. 10 01 01 
dugno pelenai, šlakas ir garo katilų dulkės (išskyrus garo 

katilų dulkes, nurodytas 10 01 04 pozicijoje) 

369. 10 01 02 lakieji akmens anglių pelenai 

370. 10 01 03 lakieji durpių ir neapdorotos medienos pelenai 

371. 10 01 15 
bendrojo deginimo dugno pelenai, šlakas ir garo katilų 

dulkės, nenurodyti 10 01 14 pozicijoje 

372. 10 01 17 
bendrojo deginimo lakieji pelenai, nenurodyti 10 01 16 

pozicijoje 

373. 10 01 24 smėlis iš pseudoverdančiųjų sluoksnių 

374. 10 02 01 šlako apdorojimo atliekos 

375. 10 02 02 neapdorotas šlakas 

376. 10 03 16 lengvosios frakcijos, nenurodytos 10 03 15 pozicijoje 

377. 10 03 22 
kitos dalelės ir dulkės (įskaitant rutulinių malūnų dulkes), 

nenurodytos 10 03 21 



13 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

378. 10 03 30 
druskų šlako ir juodųjų nuodegų valymo atliekos, 
nenurodytos 10 03 29 

379. 10 05 01 pirminio ir antrinio lydymo šlakas 

380. 10 05 04 kitos dalelės ir dulkės 

381. 10 05 11 
nuodegos ir lengvosios frakcijos, kurios nepaminėtos 

10 05 10 

382. 10 06 01 pirminio ir antrinio lydymo šlakas 

383. 10 06 02 pirminio ir antrinio lydymo nuodegos ir šlakas 

384. 10 06 04 kitos dalelės ir dulkės 

385. 10 07 01 pirminio ir antrinio lydymo šlakas 

386. 10 07 02 pirminio ir antrinio lydymo nuodegos ir šlakas 

387. 10 07 04 kitos dalelės ir dulkės 

388. 10 08 04 dalelės ir dulkės 

389. 10 08 09 kiti šlakai 

390. 10 08 11 
nuodegos ir lengvosios frakcijos, kurios nepaminėtos 

10 08 10 

391. 10 09 03 krosnių šlakas 

392. 10 09 12 kitos dalelės, nenurodytos 10 09 11 pozicijoje 

393. 10 10 03 krosnių šlakas 

394. 10 10 12 kitos dalelės, nenurodytos 10 10 11 pozicijoje 

395. 10 12 03 dalelės ir dulkės 

396. 11 05 02 cinko pelenai 

397. 

1251 
Dirbtinės mineralinės 

atliekos 

02 04 02 naudoti netinkamas kalcio karbonatas 

398. 06 09 04 reakcijų su kalciu atliekos, nenurodytos 06 09 03 

399. 06 11 01 
titano dioksido gamybos metu vykstančių reakcijų su 

kalciu atliekos 

400. 08 02 03 vandeninės suspensijos, kuriose yra keraminių medžiagų 

401. 10 03 05 aliuminio atliekos 

402. 10 09 14 rišiklių atliekos, nenurodytos 10 09 13 pozicijoje 

403. 10 11 03 stiklo pluošto medžiagų atliekos 

404. 10 11 05 dalelės ir dulkės 

405. 10 11 14 
stiklo poliravimo ir stiklo šlifavimo dumblas, nenurodytas 

10 11 13 pozicijoje 

406. 10 12 08 
keramikos, plytų, čerpių ir statybinių konstrukcijų 

gamybos atliekos (po terminio apdorojimo) 

407. 10 12 12 glazūravimo atliekos, nenurodytos 10 12 11 pozicijoje 

408. 10 13 04 kalkių kalcinavimo ir hidratacijos atliekos 

409. 10 13 06 
dalelės ir dulkės (išskyrus nurodytas 10 13 12 ir 10 13 13 

pozicijose) 

410. 10 13 10 
asbestcemenčio gamybos atliekos, nenurodytos 10 13 09 

pozicijoje 

411. 10 13 11 
sudėtinių medžiagų, kuriose yra cemento, atliekos, 

nenurodytos 10 13 09 ir 10 13 10 pozicijose 



14 

 

Eil. 

Nr. 

Atliekų srauto kodai ir 

pavadinimai pagal atliekų 

statistinę nomenklatūrą, 

nustatytą 2002 m. lapkričio  

25 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB)  

Nr. 2150/2002 dėl atliekų 

statistikos 3 priede 

Atliekų kodai ir pavadinimai pagal Atliekų tvarkymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 

14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 

1 priedą 

Atliekų 

srauto 

kodas 

Atliekų srauto 

pavadinimas 

Atliekos 

kodas 
Atliekos pavadinimas 

1 2 3 4 5 

412. 10 13 14 cemento ir cemento šlako atliekos 

413. 12 01 17 
sprogstamųjų medžiagų atliekos, nenurodytos 12 01 16 

pozicijoje 

414. 12 01 21 
naudotos šlifavimo dalys ir šlifavimo medžiagos, 
nenurodytos 12 01 20 pozicijoje 

415. 

1252 
Ugniai atsparių 

medžiagų atliekos 

10 09 06 
gurgučiai ir šablonai, kurie nebuvo naudoti liejimui, 

nepaminėti 10 09 05 pozicijoje 

416. 10 09 08 
gurgučiai ir šablonai, kurie buvo naudoti liejimui, 

nepaminėti 10 09 07 pozicijoje 

417. 10 10 06 
gurgučiai ir šablonai, kurie nebuvo naudoti liejimui, 

nenurodyti 10 10 05 pozicijoje 

418. 10 10 08 
gurgučiai ir šablonai, kurie buvo naudoti liejimui, 

nepaminėti 10 10 07 pozicijoje 

419. 16 11 02 
metalurgijos procesų anglies iškloja ir ugniai atsparios 

medžiagos, nenurodytos 16 11 01 pozicijoje 

420. 16 11 04 
kita metalurgijos procesų iškloja ir ugniai atsparios 

medžiagos, nenurodytos 16 11 03 pozicijoje 

421. 16 11 06 
ne metalurgijos procesų iškloja ir ugniai atsparios 

medžiagos, nenurodytos 16 11 05 pozicijoje 

422. 
1261 Žemė 

17 05 04 gruntas ir akmenys, nenurodyti 17 05 03 pozicijoje 

423. 20 02 02 gruntas ir akmenys 

424. 1271 Žemės iškasos 17 05 06 išsiurbtas dumblas, nenurodytas 17 05 05 pozicijoje 

425. 

1281 
Atliekų apdorojimo 
atliekos 

19 01 12 dugno pelenai ir šlakas, nenurodyti 19 01 11 pozicijoje 

426. 19 01 14 lakieji pelenai, nenurodyti 19 01 13 pozicijoje 

427. 19 01 16 garo katilų dulkės, nenurodytos 19 01 15 pozicijoje 

428. 19 01 18 pirolizės atliekos, kurios nepaminėtos 19 01 17 pozicijoje 

429. 19 01 19 smėlis iš pseudoverdančiųjų sluoksnių 

430. 19 12 09 mineralinės medžiagos (pvz., smėlis, akmenys) 

431. 
1311 

Sukietintos arba 

stabilizuotos atliekos 

19 03 05 stabilizuotos atliekos, nenurodytos 19 03 04 pozicijoje 

432. 19 03 07 sukietintos atliekos, nenurodytos 19 03 06 pozicijoje 

433. 1321 Sustiklintos atliekos 19 04 01 sustiklintos atliekos 

 

_____________ 



 

 

Atliekų tvarkymo taisyklių 

7 priedas  
 

 

ATLIEKŲ NAUDOJIMO AR ŠALINIMO TECHNINIO REGLAMENTO RENGIMO 

INSTRUKCIJA 
 

1. Pirmajame Atliekų naudojimo ar šalinimo techninio reglamento (toliau – techninis 

reglamentas) punkte pateikiama informacija apie įmonę: įmonės teisinė forma, pavadinimas, 

buveinės adresas, telefono numeris, elektroninis paštas. 

2. Antrajame techninio reglamento punkte pateikiama informacija apie atliekų naudojimo ar 

šalinimo technologinį procesą: 

2.1. Papunktyje „atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso schema ir eigos 

aprašymas“ kiekvieno atliekų tvarkymo etapo eiga aprašoma atskirai. Pateikiama atliekų naudojimo 

ar šalinimo technologinio proceso schema, kurioje nurodomi duomenys apie pagrindinius 

technologinio proceso etapus, jų metu naudojamas medžiagas, susidarančias atliekas, nuotekas, 

teršalų išmetimą į atmosferą. Taip pat pateikiamas atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio 

proceso aprašymas, parengtas remiantis technologinio proceso schema ir apibūdinantis pagrindinius 

schemoje pavaizduotus atliekų naudojimo ar šalinimo proceso etapus. 

2.2. Papunktyje „atliekoms naudoti ar šalinti skirtų įrenginių aprašymas ir išdėstymo teritorijoje 

planas“ nurodomas įrenginio pavadinimas, įrenginio projektinis pajėgumas (didžiausias galimas šiuo 

įrenginiu panaudoti ar pašalinti atliekų kiekis tonomis per tam tikrą laiką), jo išsidėstymo teritorijoje 

planas, atliekų laikymo zonos, kita įrenginį apibūdinanti informacija. Nurodant įrenginio projektinį 

pajėgumą būtina pateikti dokumentą, pvz., įrenginio techninę specifikaciją, pagrindžiančią nurodomą 

įrenginio projektinį pajėgumą, ar raštu pagrįsti projektinį įrenginio pajėgumą. Išimtis nurodyti 

įrenginio projektinį pajėgumą taikoma didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėms. 

2.3. Papunktyje „atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso kontrolė ir 

monitoringas“ aprašomi kontroliuojami atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso 

parametrai, kontrolės dažnumas, monitoringo priemonės. Nurodant atliekų naudojimo ar šalinimo 

technologinio proceso kontroliuojamus parametrus, kontrolės dažnumą, monitoringo priemones, 

atsižvelgiama ir į teisės aktuose nustatytus papildomus atliekų tvarkymo reikalavimus; nurodoma 

mėginių ėmimo, matavimo tvarka ir periodiškumas, užtikrinantys teršalų išmetimo stebėseną. Pvz., 

alyvos atliekas tvarkanti įmonė privalo kontroliuoti polichlorintų bifenilų ir polichlorintų terfenilų 

kiekį tvarkomose alyvos atliekose. 

2.4. Papunkčio „medžiagų ir (ar) žaliavų ir (ar) energijos bei išmetimų (teršalų ir (ar) išlakų ir 

(ar) nuotekų) balansas naudojant ar šalinant 1 t atliekų“ lentelėje pateikiama atskirai kiekvienam 2.1 

papunktyje nurodytam galutiniam atliekų naudojimo ar šalinimo technologiniam procesui pagal 

atliekų tvarkymo veiklos kodus D1–D7; D10–D11; R1–R10. Pateikiamas 1 t atliekų naudojimo ar 

šalinimo technologinio proceso medžiagų ir (ar) žaliavų ir (ar) energijos bei išmetimų (teršalų ir (ar) 

išlakų ir (ar) nuotekų) balansas: 

2.4.1. Pirmoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas atskiro atliekos kodo eilės numeris lentelėje. 

Numeruoti pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose 

tęsiama pirmame lape pradėta numeracija. 

2.4.2. 2 ir 3 skiltyse „Naudojamos medžiagos ir (ar) žaliavos ir (ar) energija“ nurodomas atliekų 

tvarkymo technologinio proceso metu sunaudojamų medžiagų, žaliavų, cheminių medžiagų, kitų 

papildomų medžiagų pavadinimas ir kiekis tonomis, vandens kiekis kubiniais metrais ir energijos 

kiekis kilodžauliais; 

2.4.3. 4 ir 5 skiltyse „Pagaminta produkcija“ nurodomas atliekų tvarkymo technologinio 

proceso metu pagaminamų gaminių, produktų ir (ar) žaliavos produktams, kurie vėliau naudojami 

kituose procesuose, pavadinimas ir kiekis svorio vienetais. Aprašomi pagaminti produktai, žaliavos 

produktams gaminti. 

2.4.4. 6–9 skiltyse „Atliekas naudojant ir (ar) šalinant susidarančios atliekos“ rašomas šešių 

skaitmenų atliekų kodas iš atliekų sąrašo, nurodyto Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 



2 

 

Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 1 priede, pvz., 19 12 04; atliekos pavadinimas vadovaujantis 

Taisyklių 1 priedu, pvz., plastikai ir guma; patikslintas atliekos pavadinimas nurodant detalų atliekos 

apibūdinimą, pvz., polipropilenas, susidarantis švino akumuliatorių apdorojimo metu; susidarančios 

atliekos kiekis svorio vienetais. 

2.4.5. 10 ir 11 skiltyse „Į aplinką išmetami teršalai, išlakos, nuotekos“ nurodomas už įrenginio 

teritorijos ribų į aplinką išmetamų teršalų, išlakų pavadinimas ir kiekis svorio vienetais, nuotekų 

kiekis kubiniais metrais. Nuotekų išleidimo į aplinką atveju nurodoma informacija apie medžiagas, 

išleidžiamas su nuotekomis į aplinką ir (arba) kanalizacijos tinklus. 

2.5. Papunktyje „medžiagų balanso duomenų paaiškinimas“, atsižvelgiant į atliekų savybes ir 

atliekų naudojimo ar šalinimo proceso ypatybes, atitinkamose 2.4 papunktyje pateiktos lentelės 

skiltyse gali būti nurodomos naudojamų pagalbinių medžiagų, pagamintos produkcijos, susidarančių 

atliekų ir į aplinką išmetamų medžiagų kiekio ribos ar paklaidos, todėl pateikiamas paaiškinimas, 

kaip gauti medžiagų ir (ar) žaliavų ir (ar) energijos bei teršalų ir (ar) išlakų ir (ar) nuotekų balanso 

duomenys. Taip pat nurodomas atliekų naudojimo ar šalinimo technologinio proceso metu 

sunaudotos ir (ar) pagamintos energijos kiekis, pateikiama informacija apie produktų atitiktį atliekų 

nebelaikymo atliekomis kriterijams, nustatytiems atskiriems atliekų srautams Europos Sąjungos ar 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose, jei tokie kriterijai yra nustatyti. Jei atliekų srautui konkretūs 

atliekų nebelaikymo atliekomis kriterijai nėra nustatyti, pateikiama informacija apie medžiagos ar 

daikto atitiktį sąlygoms, nustatytoms Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 32 straipsnio 1 

dalyje. 

2.6. Papunkčio „informacija apie atliekas, kurios atliekų apdorojimo procese turi būti daugiau 

nei vieną savaitę“ lentelėje nurodoma informacija apie nepavojingąsias ir pavojingąsias atliekas, 

kurios atliekų apdorojimo technologiniame procese turi būti daugiau nei vieną savaitę, pavyzdžiui, 

užterštas gruntas, valomas fitoremediacijos būdu, kompostavimo ar kito biologinio pakeitimo procese 

esančios atliekos ir pan. Lentelėje nepateikiama informacija apie atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklas pagal atliekų tvarkymo veiklos kodus D1–D7; D10–D12; D14, D15, R1, R10, R101, R11 ir 

R13. Lentelės I dalyje „Informacija apie didžiausią vienu metu laikomą atliekų kiekį atskirai pagal 

konkretų srautą, išskyrus srautus, nurodytus šios lentelės II dalyje“ nurodoma informacija apie 

nepavojingąsias ir pavojingąsias atliekas, kurios atliekų apdorojimo technologiniame procese turi būti 

daugiau nei vieną savaitę, išskyrus atliekas, kurios priskiriamos srautams, nurodytiems šios lentelės 

II dalyje. Lentelės II dalyje „ Informacija apie didžiausią vienu metu laikomą atliekų kiekį atskirai 

pagal konkretų atliekų kodą, jei nepavojingosios atliekos priskiriamos nepavojingųjų atliekų srautui 

1032 arba jei pavojingosios atliekos priskiriamos technologiniams srautams TS-01, TS-02, TS-05, 

TS-06, TS-10, TS-13, TS-21, TS-22,      TS-29, TS-31,TS-32 arba TS-36“ nurodoma informacija apie 

nepavojingąsias ir pavojingąsias atliekas, kurios atliekų apdorojimo technologiniame procese turi būti 

daugiau nei vieną savaitę ir priskiriamos nepavojingųjų atliekų srautui 1032 arba pavojingųjų atliekų 

technologiniams srautams TS-01, TS-02, TS-05, TS-06, TS-10, TS-13, TS-21,TS-22, TS-29, TS-

31,TS-32 arba TS-36. Lentelėje: 

2.6.1. Pirmoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas įrašo, padaryto lentelėje, eilės numeris. Numeruoti 

pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose tęsiama 

pirmame lape pradėta numeracija. 

2.6.2. Antroje skiltyje „Nepavojingųjų atliekų srauto kodas arba pavojingųjų atliekų 

technologinio srauto žymėjimas“ rašomas keturių skaitmenų nepavojingųjų atliekų srauto kodas iš 

Taisyklių 6 priedo, pvz., 03 31, arba pavojingųjų atliekų technologinio srauto žymėjimas 

vadovaujantis Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2003 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 684 „Dėl Pavojingų atliekų tvarkymo 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklės), 

1 priedu, pvz., TS-01. 

2.6.3. Trečioje skiltyje „Atliekos kodas“ rašomas šešių skaitmenų nepavojingųjų atliekų kodas 

iš atliekų sąrašo, nurodyto Taisyklių 1 priede, pvz., 15 01 03. Skiltyje nurodomi atliekų kodai turi 

atitikti atliekų kodus, kurie priskiriami konkrečiam nepavojingųjų atliekų srautui pagal Taisyklių 6 



3 

 

priedą arba konkrečiam pavojingųjų atliekų technologiniam srautui pagal Pavojingų atliekų tvarkymo 

licencijavimo taisyklių 1 priedą. 

2.6.4. Ketvirtoje skiltyje „Atliekų tvarkymo veiklos kodas (išskyrus D1–D7; D10–D12; D14, 

D15; R1, R10, R101, R11)“ nurodomi prieš galutinį naudojimą ar šalinimą numatomų vykdyti atliekų 

tvarkymo veiklų kodai vadovaujantis Taisyklių 2 priedu, išskyrus D1–D7; D10–D12; D14, D15, R1, 

R10, R101, R11, R13. 

2.6.5. Penktoje skiltyje „Didžiausias vienu metu atliekų apdorojimo technologiniame procese 

esantis nepavojingųjų atliekų kiekis, t“ nurodomas didžiausias vienu metu atliekų apdorojimo 

technologiniame procese prieš galutinį naudojimą ar šalinimą esantis nepavojingųjų atliekų kiekis 

tonomis. Lentelės I dalyje nurodomas didžiausias vienu metu atliekų apdorojimo technologiniame 

procese esantis nepavojingųjų atliekų kiekis pagal konkretų nepavojingųjų atliekų srauto kodą. 

Lentelės II dalyje nurodomas didžiausias vienu metu atliekų apdorojimo technologiniame procese 

esantis nepavojingųjų atliekų kiekis pagal konkretų atliekų kodą.  

2.6.6. Šeštoje skiltyje „Didžiausias vienu metu atliekų apdorojimo technologiniame procese 

esantis pavojingųjų atliekų kiekis, t“ nurodomas didžiausias vienu metu atliekų apdorojimo 

technologiniame procese prieš galutinį naudojimą ar šalinimą esantis pavojingųjų atliekų kiekis 

tonomis. Lentelės I dalyje nurodomas didžiausias vienu metu atliekų apdorojimo technologiniame 

procese esantis pavojingųjų atliekų kiekis pagal konkretų pavojingųjų atliekų technologinio srauto 

kodą. Lentelės II dalyje nurodomas didžiausias vienu metu atliekų apdorojimo technologiniame 

procese esantis pavojingųjų atliekų kiekis pagal konkretų atliekų kodą.  

3. Trečiajame techninio reglamento punkte „Atliekų laikymas“ pateikiama informacija apie 

atliekų laikymą: 

3.1. Papunkčio „sandėlyje, saugykloje ar kitoje atliekų laikymo vietoje (toliau – atliekų laikymo 

vieta) laikomos nepavojingosios atliekos pagal atliekų tvarkymo veiklos kodus R13 ir D15“ lentelėje 

nurodoma informacija apie visas atliekų laikymo vietoje laikomas nepavojingąsias atliekas, įskaitant 

atliekų tvarkymo metu susidarančias nepavojingąsias atliekas.  

3.1.1. Pirmoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas atskiro atliekos kodo eilės numeris lentelėje. 

Numeruoti pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose 

tęsiama pirmame lape pradėta numeracija. 

3.1.2. Antroje skiltyje „Atliekų laikymo vietos apibūdinimas“ trumpai apibūdinama 

nepavojingųjų atliekų laikymo vieta, pvz., lengvųjų konstrukcijų sandėlis, aptverta asfaltuota aikštelė 

ir pan. Šioje skiltyje būtina nurodyti atliekų laikymo vietos numerį, nurodytą atliekų tvarkymo 

įrenginių išdėstymo įmonės teritorijoje schemoje. 

3.1.3. Trečioje skiltyje „Atliekų laikymo vietos plotas, m2“ nurodomas nepavojingųjų atliekų 

laikymo vietos plotas kvadratiniais metrais. 

3.1.4. Ketvirtoje skiltyje „Nepavojingųjų atliekų srauto kodas“ rašomas keturių skaitmenų 

nepavojingųjų atliekų srauto kodas iš Taisyklių 6 priedo, pvz., 0331. 

3.1.5. Penktoje skiltyje „Nepavojingųjų atliekų srauto kodo pavadinimas“ rašomas 

nepavojingųjų atliekų srauto kodo pavadinimas iš Taisyklių 6 priedo, pvz., atliekų apdorojimo 

dumblas ir skystosios atliekos. 

3.1.6. Šeštoje skiltyje „Atliekų kodas“ rašomi šešių skaitmenų nepavojingųjų atliekų kodai iš 

sąrašo, nurodyto Taisyklių 1 priede. Skiltyje nurodomi atliekų kodai turi atitikti atliekų kodus, kurie 

priskiriami konkrečiam nepavojingųjų atliekų srautui, nurodytam šios lentelės ketvirtoje ir penktoje 

skiltyse pagal Taisyklių 6 priedą. 

3.1.7. Septintoje skiltyje „Didžiausias vienu metu laikomas atliekų kiekis, t“ nurodomas 

didžiausias kiekvieno nepavojingųjų atliekų srauto kiekis tonomis, kuris bus laikomas konkrečioje 

atliekų laikymo vietoje, įskaitant atliekas, susidarančias tvarkymo metu. Jei konkrečioje vietoje 

laikomos nepavojingosios atliekos, priskiriamos nepavojingųjų atliekų srautui 1032, šioje skiltyje 

nurodomas didžiausias kiekvienos nepavojingosios atliekos pagal konkretų atliekų kodą iš sąrašo, 

nurodyto Taisyklių 1 priede, kiekis tonomis. Bendras visose techniniame reglamente įvardintose 

atliekų laikymo vietose laikomas didžiausias atliekų kiekis negali viršyti taršos ar TIPK leidime 

nurodyto didžiausio leidžiamo laikyti atliekų kiekio. Išimtis nurodyti didžiausią vienu metu laikomą 



4 

 

kiekvieno nepavojingųjų atliekų srauto kiekį taikoma atliekas naudojančioms ar šalinančioms 

įmonėms, eksploatuojančioms didelių gabaritų atliekų surinkimo aikšteles. 

3.2. Papunkčio „Atliekų laikymo vietoje laikomos pavojingosios atliekos pagal atliekų 

tvarkymo veiklos kodus R13 ir D15“ lentelėje nurodoma informacija apie visas atliekų laikymo 

vietoje laikomas pavojingąsias atliekas, įskaitant atliekų tvarkymo metu susidarančias pavojingąsias 

atliekas: 

3.2.1. Pirmoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas atskiro atliekos kodo eilės numeris lentelėje. 

Numeruoti pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose 

tęsiama pirmame lape pradėta numeracija. 

3.2.2. Antroje skiltyje „Atliekų laikymo vietos apibūdinimas“ trumpai apibūdinama 

pavojingųjų atliekų laikymo vieta, pvz., lengvųjų konstrukcijų sandėlis, aptverta asfaltuota aikštelė ir 

pan. Šioje skiltyje būtina nurodyti atliekų laikymo vietos numerį, nurodytą atliekų tvarkymo įrenginių 

išdėstymo įmonės teritorijoje schemoje. 

3.2.3. Trečioje skiltyje „Atliekų laikymo vietos plotas, m2“ nurodomas pavojingųjų atliekų 

laikymo vietos plotas kvadratiniais metrais. 

3.2.4. Ketvirtoje skiltyje „Pavojingųjų atliekų technologinio srauto (toliau – technologinis 

srautas) žymėjimas“ rašomas pavojingųjų atliekų technologinio srauto žymėjimas vadovaujantis 

Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių 1 priedu, pvz., TS-01. 

3.2.5. Penktoje skiltyje „Technologinio srauto pavadinimas“ rašomas pavojingųjų atliekų 

technologinio srauto pavadinimas vadovaujantis Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių 

1 priedu, pvz., atliekos, kuriose yra polichlorintųjų bifenilų (PCB). 

3.2.6. Šeštoje skiltyje „Atliekų kodas“ rašomi šešių skaitmenų pavojingųjų atliekų kodai iš 

sąrašo, nurodyto Taisyklių 1 priede. Skiltyje nurodomi atliekų kodai turi atitikti atliekų kodus, kurie 

priskiriami konkrečiam pavojingųjų atliekų srautui, nurodytam šios lentelės ketvirtoje ir penktoje 

skiltyse pagal Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių 1 priedą. 

3.2.7. Septintoje skiltyje „Didžiausias vienu metu laikomas atliekų kiekis, t“ nurodomas 

didžiausias kiekvieno pavojingųjų atliekų technologinio srauto kiekis tonomis, kuris bus laikomas 

konkrečioje atliekų laikymo vietoje. Jei konkrečioje vietoje laikomos pavojingosios atliekos, 

priskiriamos pavojingųjų atliekų technologiniams srautams TS-01, TS-02, TS-05, TS-06, TS-10, TS-

13, TS-21, TS-22, TS-29, TS-31, TS-32 arba TS-36, šioje skiltyje nurodomas didžiausias kiekvienos 

pavojingosios atliekos pagal konkretų atliekų kodą iš sąrašo, nurodyto Taisyklių 1 priede, kiekis 

tonomis. Bendras visose techniniame reglamente įvardintose atliekų laikymo vietose laikomas 

didžiausias atliekų kiekis negali viršyti taršos ar TIPK leidime nurodyto didžiausio leidžiamo laikyti 

atliekų kiekio. 

3.3. Papunktyje „laikomų atliekų pakuočių reikalavimai“ pateikiant informaciją apie laikomų 

pavojingųjų atliekų pakuotes būtina vadovautis Taisyklių XIII skyriuje nurodytais pavojingųjų 

atliekų pakavimo reikalavimais. Aprašomas kiekvienos konkrečioje atliekų laikymo vietoje laikomų 

atliekų rūšies ar atliekų grupės pakuotės tipas (maišai, statinės, sandarūs plastikiniai konteineriai ir 

pan.) ir tūris. Jei atliekoms pakuoti naudojamos standartizuotos pakuotės, turi būti nurodomas 

standarto numeris ar Jungtinių Tautų Pavojingų krovinių vežimo rekomendacijose nustatyta pakuotės 

grupė. 

3.4. Papunktyje „laikymo sąlygos ir kontrolės reikalavimai“ nurodoma informacija apie atliekų 

laikymo sąlygas, būtina atskirai pateikti informaciją apie atliekų tvarkymo veiklos kodais R13 ir D15 

laikomas atliekas, atsižvelgiant į skirtingą galimą jų laikymo trukmę, ir atskirai pažymimos atliekų 

išdėstymo atliekų laikymo vietos schemoje. Įvertinamos kiekvieno atliekų srauto savybės, sudėtis ir, 

atsižvelgiant į tai, sprendžiama apie atliekų suderinamumą ir laikymo sąlygas. Nustatant atliekų 

laikymo sąlygas vadovaujamasi atliekas sudarančių cheminių medžiagų saugos duomenų lapu ar kita 

cheminės medžiagos gamintojo teikiama informacija. Taip pat vadovaujamasi Europos Komisijos 

parengtu geriausių prieinamų gamybos būdų informaciniu dokumentu „Teršalų išmetimas iš 

saugojimo vietų“. Aprašant atliekų laikymo sąlygas nurodoma, kokių rūšių atliekos gali sudaryti 

vieną grupę, atstumai tarp atskirų atliekų rūšių, tarp atliekų stelažų ar grupių, tarp atliekų stelažų ar 

grupių ir atliekų laikymo vietos sienų, atliekų sandėliavimo aukščio reikalavimai. Jei atliekų pakuotės 



5 

 

kraunamos į rietuves, nurodomi rietuvių matmenys, jų išdėstymas atliekų laikymo vietos schemoje, 

didžiausias leidžiamas rietuvėje laikyti atliekų kiekis; atliekų laikymo vietos temperatūros, drėgmės 

reikalavimai ir pan. Jei dėl atliekų savybių joms laikyti keliami specialūs reikalavimai ir reikalinga 

griežta tam tikrų parametrų kontrolė, aprašoma, kaip dažnai ir kokie parametrai tikrinami.  

3.5. Papunktyje „atliekų laikymo vietoje esančios medžiagos pavojingosioms atliekoms 

surinkti ir neutralizuoti“ nurodomi medžiagų pavojingosioms atliekoms surinkti ir neutralizuoti, 

pavadinimai, turimas kiekis, atsakingi asmenys, kurie privalo užtikrinti reikalingų medžiagų buvimą 

atliekų tvarkytojo teritorijoje. Šių medžiagų turi pakakti didžiausioje pakuotėje esančiam atliekų 

kiekiui surinkti ir neutralizuoti. 

3.6. Papunktyje „atliekų išdėstymo atliekų laikymo vietoje schemos, atliekų laikymo vietoje 

esantys dokumentai“ pateikiama atliekų išdėstymo atliekų laikymo vietoje schema, atliekų tvarkymo 

įrenginių išdėstymo įmonės teritorijoje schema, pavojingosioms atliekoms surinkti ir neutralizuoti 

skirtų medžiagų laikymo schema. Išvardijami atliekų laikymo (ar tvarkymo) vietoje esantys 

dokumentai, nurodoma jų (ar kopijų) patvirtinimo atsakingų asmenų parašais tvarka, nurodomi 

atsakingi asmenys, kurie, aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės ir kitiems įgaliotiems pareigūnams 

pareikalavus, nedelsdami pateikia minėtus dokumentus.  

4. Ketvirtajame techninio reglamento punkte pateikiama informacija apie atliekų priėmimo ir 

kontrolės procedūras: 

4.1. Papunktyje „priimamų atliekų pakuočių reikalavimai“ aprašoma, kaip turi būti supakuotos 

priimamos atliekos. Jei priimtos atliekos įmonėje perpakuojamos, turi būti aprašomos perpakavimo 

procedūros, nurodomas perpakuoti naudojamos pakuotės tipas, tūris, ženklinimas ir pan. Jei pakuotės, 

kuriose atliekos pristatomos į įmonę, plaunamos ir grąžinamos atliekų turėtojui pakartotinai naudoti, 

šios procedūros taip pat turi būti aprašomos. Pateikiant informaciją apie priimamų pavojingųjų atliekų 

pakuotes, būtina vadovautis Taisyklių XIII skyriuje nurodytais pavojingųjų atliekų pakavimo 

reikalavimais, taip pat papildomus atliekų tvarkymo reikalavimus nustatančiais teisės aktais, pvz., 

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 

m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-637 „Dėl Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, 

birios (asbesto plaušelius išskiriančios) statybvietėje susidariusios asbesto turinčios statybinės 

atliekos turi būti sudrėkinamos ir supakuojamos į sandarią plastikinę tarą (dvigubus plastikinius 

maišus, statines, konteinerius ar kt.). 

4.2. Papunktyje „atliekų priėmimo metu tikrinamos atliekų savybės ir dokumentai“ aprašomos 

atliekų savybės ir nurodomi dokumentai, kuriuos privalo patikrinti už atliekų priėmimą atsakingas 

asmuo. Nurodomi priimamų atliekų pakuotės būklės, atliekų konsistencijos, atliekose esančių 

priemaišų, jų kiekio ir pan. įvertinimo būdai. 

4.3. Papunktyje „atliekų svorio nustatymas ir registravimas“ nurodoma priimamoms atliekoms 

sverti naudojama įranga ir dokumentai, kuriuose fiksuojamas atliekų svoris, turi neprieštarauti 

Atliekų svorio nustatymo metodikoje, pagal kurią nustatomas įmonėje tvarkomų atliekų svoris ir 

kurią tvirtina vadovas ar jo įgaliotas asmuo, pateikiamai informacijai. Atliekų svorio nustatymo 

metodika rengiama vadovaujantis Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu 

Nr. D1-367 „Dėl Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių 

patvirtinimo“. 

4.4. Papunktyje „atliekų mėginių laboratoriniams tyrimams paėmimas ir perdavimas tirti“ 

nurodoma, kada priimant atliekas būtina imti mėginius laboratoriniams tyrimams, taip pat mėginių 

paėmimo metodai, jų registravimo, laikymo įmonėje ir perdavimo laboratorijai tvarka, laboratorijoje 

tiriami parametrai. Aprašant atliekų mėginių laboratoriniams tyrimams paėmimo ir perdavimo 

procedūras, būtina nurodyti atitiktį nacionaliniuose ar tarptautiniuose standartuose nustatytiems 

mėginių paėmimo reikalavimams. Kol bus gautos laboratorijos išvados, patvirtinančios, kad atliekos 

atitinka priimamoms atliekoms keliamus reikalavimus, jos įmonėje gali būti laikomos tam skirtoje 

zonoje, nurodytoje atliekų tvarkymo įrenginių išdėstymo įmonės teritorijoje schemoje. 

4.5. Papunktyje „atliekų grąžinimo atliekų siuntėjui atvejai ir tvarka“ pateikiant informaciją, 

kokiais atvejais nepavojingosios ir pavojingosios atliekos gali būti grąžinamos atliekų siuntėjui, 



6 

 

vadovaujamasi atliekas naudojančios ar šalinančios įmonės ir Taisyklių 47 ir 95 punktuose nustatytais 

reikalavimais. 

4.6. Papunktyje „Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos informavimo 

tvarka atsisakius priimti pavojingąsias atliekas“ nurodoma, kad Aplinkos apsaugos departamentas 

prie Aplinkos ministerijos (toliau – ADD) bus informuotas apie atsisakymą priimti tvarkyti atliekas 

ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo šio atsisakymo dienos ir kokiomis priemonėmis (paštu, el. paštu, 

telefonu ir pan.) AAD bus informuojamas apie nepriimtas tvarkyti pavojingąsias atliekas.  

5. Penktojo techninio reglamento punkto „laikomų atliekų, nurodytų 3 punkte, tankis“ lentelėje 

pateikiama informacija apie atliekų laikymo vietose laikomų atliekų tankį. Šis punktas pildomas, jei 

atliekos laikomos sąlygomis, kurios nekeičia atliekų tankio ar masės: 

5.1. Pirmoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas įrašo, padaryto lentelėje, eilės numeris. Numeruoti 

pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose tęsiama 

pirmame lape pradėta numeracija. 

5.2. Antroje skiltyje „Atliekų kodas“ rašomas šešių skaitmenų atliekų kodas iš atliekų sąrašo, 

nurodyto Taisyklių 1 priede, pvz., 15 01 03. 

5.3. Trečioje skiltyje „Atliekų pavadinimas“ rašomas atliekos pavadinimas vadovaujantis 

Taisyklių 1 priedu, pvz., medinės pakuotės. 

5.4. Ketvirtoje skiltyje „Atliekų tankis, t/m3“ rašomas kiekvienos atliekos, laikomos ūkio 

subjekto pasirinktu būdu, tankis. Atliekų tankis nurodomas atsižvelgiant į įmonės atliktą individualų 

konkrečios atliekos tankio vertinimą (pavyzdžiui, įvertina atliekų laikymo sąlygas, būdą) arba 

vadovaujantis Atliekų kiekio nustatymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2021 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. D1-574 „Dėl Atliekų kiekio nustatymo taisyklių patvirtinimo“, 1 

priedu. 

5.5. Penktoje skiltyje „Atliekos savybės“ nurodomos tvarkomų atliekų fizinės savybės, 

pavyzdžiui, kietos, skystos, dujinės, klampios, milteliai ir pan. Pavojingąsias atliekas naudojančios 

ar šalinančios įmonės vadovaudamosi Reglamentu (ES) Nr. 1357/2014 nurodo atliekos pavojingumą 

lemiančias savybes, jei techninio reglamento pildymo metu jas galima nustatyti. 

6. Šeštajame techninio reglamento punkte „Atliekų naudojimo ar šalinimo veiklos nutraukimo 

planas“ pateikiamas atliekas naudojančios ar šalinančios įmonės atliekų naudojimo ir šalinimo 

veiklos nutraukimo planas: 

6.1. Papunkčio „informacija apie atliekų sutvarkymo priemones“ lentelėje pateikiama 

informacija apie atliekų, nurodytų 2.6, 3.1 ir 3.2 papunkčiuose, sutvarkymo priemones, kurios bus 

taikomos atliekų naudojimo ar šalinimo įmonei nutraukus veiklą. 

6.1.1. Pirmoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas įrašo, padaryto lentelėje, eilės numeris. Numeruoti 

pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose tęsiama 

pirmame lape pradėta numeracija. 

6.1.2. Antroje skiltyje „Nepavojingųjų atliekų srauto kodas ir (arba) pavojingųjų atliekų 

technologinio srauto žymėjimas“ rašomas keturių skaitmenų nepavojingųjų atliekų srauto kodas iš 

Taisyklių 6 priedo, pvz., 03 31, arba pavojingųjų atliekų technologinio srauto žymėjimas 

vadovaujantis Pavojingų atliekų tvarkymo licencijavimo taisyklių 1 priedu, pvz., TS-01. 

6.1.3. Trečioje skiltyje „Atliekų tvarkymo veiklos kodas“ nurodomas atliekų tvarkymo veiklos, 

kuri bus vykdoma atliekas perdavus galutiniam atliekų tvarkytojui, kodas vadovaujantis Taisyklių 2 

priedu. Šioje skiltyje nurodomos atliekų tvarkymo veiklos pagal atliekų tvarkymo veiklos kodus R1–

R12, D1–D7, D10–D12, S5. 

6.1.4. Ketvirtoje skiltyje „Atliekų perdavimo atliekų tvarkytojui trukmė, dienomis“ nurodoma 

numatoma atliekų perdavimo kitam atliekų tvarkytojui trukmė darbo dienomis. 

6.2. Papunktyje „kita svarbi informacija, susijusi su atliekų sutvarkymo priemonių 

įgyvendinimu“ pateikiama kita, atliekų naudojimo ar šalinimo įmonės vadovo nuomone, svarbi 

informacija, susijusi su techninio reglamento 6.1 papunkčio lentelėje nurodytų priemonių 

įgyvendinimu. 



7 

 

6.3. Papunkčio „informacija apie atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių uždarymo ir 

sutvarkymo priemones“ lentelėje pateikiama informacija apie atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių 

uždarymo ir sutvarkymo priemones: 

6.3.1. Pirmoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas įrašo, padaryto lentelėje, eilės numeris. Numeruoti 

pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose tęsiama 

pirmame lape pradėta numeracija. 

6.3.2. Antroje skiltyje „Įrenginio pavadinimas“ nurodomas atliekų naudojimo ar šalinimo  

įrenginio pavadinimas. 

6.3.3. Trečioje skiltyje „Įrenginio uždarymo ir sutvarkymo priemonės“ nurodomos 

planuojamos atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginio uždarymo ir sutvarkymo priemonės: įrengimų 

demontavimas ir išvežimas iš įrenginio teritorijos, atliekų naudojimo ar šalinimo procese naudojamų 

žaliavų, cheminių medžiagų ir preparatų supakavimas ir išvežimas iš įrenginio teritorijos ir pan. Taip 

pat pateikiama informacija apie patalpų, teritorijos, rezervuarų, patalpų išvalymą (sutvarkymą), 

paviršinių nuotekų valymo įrenginių sutvarkymą ir kita, atliekų naudojimo ar šalinimo įmonės 

vadovo nuomone, svarbi informacija. 

6.3.4. Ketvirtoje skiltyje „Įrenginio uždarymo ir sutvarkymo trukmė, dienomis“ nurodoma 

atskirų atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių uždarymo ir sutvarkymo trukmė darbo dienomis.  

6.4. Papunktyje „kita svarbi informacija, susijusi su atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių 

uždarymo ir sutvarkymo priemonių įgyvendinimu“ pateikiama kita, atliekų naudojimo ar šalinimo 

įmonės vadovo nuomone, svarbi informacija, susijusi su techninio reglamento 6.3 papunkčio lentelėje 

nurodytų priemonių įgyvendinimu. 

6.5. Papunkčio „informacija apie atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių priežiūros po 

uždarymo priemones“ lentelėje pateikiama informacija apie atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių 

priežiūros po uždarymo priemones: 

6.5.1. Pirmoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas įrašo, padaryto lentelėje, eilės numeris. Numeruoti 

pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose tęsiama 

pirmame lape pradėta numeracija. 

6.5.2. Antroje skiltyje „Įrenginio pavadinimas“ nurodomas atliekų naudojimo ar šalinimo 

įrenginio pavadinimas. 

6.5.3. Trečioje skiltyje „Įrenginio priežiūros po uždarymo priemonės“ nurodomos atskirų 

naudojimo ar šalinimo įrenginių priežiūros po uždarymo priemonės. 

6.5.4. Ketvirtoje skiltyje „Įrenginio priežiūros po uždarymo trukmė, dienomis“ nurodoma 

atskirų atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginių priežiūros po uždarymo trukmė darbo dienomis. 

6.6. Papunktyje „kita svarbi informacija, susijusi su atliekų naudojimo ir (ar) šalinimo įrenginių 

uždarymo ir sutvarkymo, priežiūros po uždarymo priemonių įgyvendinimu“ nurodoma kita, atliekų 

naudojimo ar šalinimo įmonės vadovo nuomone, svarbi informacija, susijusi su techninio reglamento 

6.5 papunkčio lentelėje nurodytų priemonių įgyvendinimu. 

6.7. Papunkčio „informacija apie užteršto grunto ir dirvožemio išvalymą, kitas veiklos 

nutraukimo priemones, užtikrinančias aplinkos apsaugą ir visuomenės sveikatos saugą“ lentelėje 

pateikiama informacija apie grunto ir dirvožemio išvalymo priemones: 

6.7.1. Pirmojoje skiltyje „Eil. nr.“ nurodomas įrašo, padaryto lentelėje, eilės numeris. 

Numeruoti pradedama nuo 1. Jeigu lentelę sudaro ne vienas lapas, antrame ir paskesniuose lapuose 

tęsiama pirmame lape pradėta numeracija. 

6.7.2. Antroje skiltyje „Įrenginio pavadinimas“ nurodomas atliekų naudojimo ar šalinimo 

įrenginio pavadinimas. 

6.7.3. Trečioje skiltyje „Užteršto grunto ir dirvožemio išvalymo priemonės“ nurodomos grunto 

ir dirvožemio, esančio atskiruose naudojimo ar šalinimo įrenginiuose, išvalymo priemonės.  

6.7.4. Ketvirtoje skiltyje „Užteršto grunto ir dirvožemio išvalymo trukmė, dienomis“ nurodoma 

grunto ir dirvožemio, esančio atskiruose atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginiuose, išvalymo trukmė 

darbo dienomis. 

6.8. Papunktyje „kita svarbi informacija, susijusi su užteršto grunto ir dirvožemio išvalymo 

priemonių įgyvendinimu“ nurodoma kita, atliekų naudojimo ar šalinimo įmonės vadovo nuomone, 



8 

 

svarbi informacija, susijusi su techninio reglamento 6.7 papunkčio lentelėje nurodytų priemonių 

įgyvendinimu. 

7. Punkte „Kita informacija“ nurodoma kita svarbi informacija atsižvelgiant į atliekų naudojimo 

ar šalinimo įmonėje tvarkomų atliekų savybes, taikomų atliekų priėmimo ir kontrolės procedūrų 

specifiką. 

 

–––––––––––––––––––– 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-150, 2023-05-12, paskelbta TAR 2023-05-12, i. k. 2023-09068 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo Nr. D1-264 „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymo Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo ir 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugsėjo 25 d. įsakymo Nr. 469 „Dėl Atliekų naudojimo ar šalinimo 

veiklos nutraukimo plano rengimo, derinimo ir įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=32eecc00f0b911ed9978886e85107ab2

